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Който иска да бъде ученик на Новото 
учение, трябва да люби, да учи и да обича 
Истината и свободата. Люби, учи и свободен 
бъди – това е мотото на Новото учение! 

(3, с. 16)

Това е Новото учение в света: да 
направим условията слуги на нашия живот. 
Ние да запазим само едно верую, че на нас Бог 
ни е господар. 

(2, с. 452)

За да се спаси човек, не му трябва повече 
от това, което е писано в Евангелието, но 
за да се учи човек – това, което е писано в 
Евангелието, не му е достатъчно. Мислите 
ли, че лекарствата, които взимате от една 
аптека, са достатъчни за вас? Тези лекарства 
са достатъчни само да излекуват човека, но 
те не са достатъчни да поддържат неговия 
живот. 

(2, с. 250)

Едно се иска от човека – да се освободи 
от заблужденията си. За тази цел той 
трябва да се вглъби в себе си, да види какво е 
писал там Бог и на Него да уповава. Хората 
лесно се заблуждават, защото уповават на 
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различни авторитети. Светският казва: 
„Еди-кой си учен така писал.” Религиозният 
казва: „Еди-кой си пророк или апостол така 
писал.” И едното, и другото мнение е важно, 
но какво ще кажеш ти? Как мислиш ти върху 
даден въпрос? 

(3, с. 215)

Какво представя Божественото в човека? 
Това е неговото вътрешно, неизменно верую. 
Ако ви попита някой какво е вашето верую, 
кажете: „Вярвам в Единия вечен истинен Бог, 
Който ми е говорил в миналото, Който ми 
говори сега и Който ще ми говори в бъдеще. 
Вярвам в Господа и Неговия Дух, Който 
създава условията на моето спасение. Вярвам 
в Господа Иисуса Христа, Който е дошъл да 
спаси света.” 

(3, с. 16)

Ако искате Реалността – то е законът на 
Любовта. Щом влезете в закона на Любовта, 
противоречията в света изчезват. Щом 
излезете из областта на Любовта, всички 
противоречия идат. 

(2, с. 394)
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СЕПТЕМВРИ 2008

22 септември

Тежко е положението на бедния и 
на болния, но онзи, който носи Любовта 
в себе си, поема половината от загубата 
им и дава половината от печалбата си. В 
това се заключава Божественото. Това е 
Новото учение! Ще кажете, че всеки сам 
трябва да носи кръста си. Това е законът, 
това е старото учение. Новото учение – 
учението на Любовта, казва: ще вземеш 
участие в страданието на ближния си, ще 
понесеш половината от загубата му и ще 
дадеш половината от печалбата си. 

(3, с. 198)

23 септември

Употребете вашето дишане за обно-
вяване на вашия духовен живот. Опра-
вете вашия стомах за вашия физически 
живот. Изправете вашата мисъл за вашия 
Божествен живот и възлюбете Господа 
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повече от всичко в душата си. И след като 
Го залюбите, тогава ще излезете из Него 
и ще възлюбите вашите ближни. И като 
се върнете от вашите ближни, възлюбете 
и себе си. Това е пътят на новата култура 
– Любов към Бога, Любов към ближния, 
Любов към себе си. Това е волята Божия. 

(2, с. 388)

24 септември

В света има три вида мисли: Божест-
вени, мисли на Природата и мисли на 
човечеството. Всички заедно представят 
нещо цяло. Мощно нещо е човешката 
мисъл! Тя е създала материалния свят. 
Светът е създаден от човека, но не от 
този, обикновения човек, както днес го 
виждате, но от Космическия човек, кой-
то строи. Като съедини в себе си Божест-
вената мисъл и мисълта на Природата, 
той е създал материалния свят. 

(2, с. 174)
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25 септември

Често религиозните, като говорят за 
сърцето, казват, че то е покварено, опо-
рочено. Това показва, че те нямат ясна 
представа за Първичния човек, кого то 
Бог създаде със сърце, пълно с всички 
възможности за проява на вярата. Пър-
вичният човек – това е Космическият, 
истинският гений, който носи в себе си 
сърце, богато с възможности за проява на 
вярата. Човек не може да има вяра, дока-
то не обича. 

(2, с. 18)

26 септември

Всичко, което днес се проповядва, е 
старо учение... Единственото ново нещо 
е това, което се говори в Откровението: 
„Господ твори ново Небе и нова Земя.” 
Ново Небе и нова Земя – подразбирам 
новите възгледи в живота, с които ще 
се вдигне нова завеса и ще се открие нов 
свят. 

(1, с. 46)
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27 септември

Четете и препрочитайте 17-та глава 
от Евангелието на Йоан, да придобиете 
ново разбиране на нещата. Всички сте 
чели тази глава, знаете я, но не сте я 
приложили. Всички се молите, но още не 
знаете как трябва да се молите. Всички 
вярвате в Бога, но вярата ви не може 
още да ви помогне. Дойде ли ви някакво 
изпитание, веднага питате Господа защо 
ви изпитва. Това е съмнение. 

(3, с. 179)

28 септември

Задачата на ученика е да се освободи от 
всички странични влияния в своя живот, 
насадени в него било по наследство, било 
от въздействието на окръжаващата среда. 
Той трябва да се освободи от чуждото в 
себе си и да остане само с онова, което 
Първичната Причина е вложила в него 
още при създаването му. Върху тази 
основа той трябва да гради своя по-
нататъшен живот – да разработи своите 
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заложби, та един ден да бъде господар на 
положението си. 

(1, с. 14)

29 септември

Човешкото сърце е създало планетите. 
Човешкият ум е създал Слънцето. 
Човешката душа е създала Вселената, а 
човешкият дух е създал вечността. Значи, 
духът е създал хилядите, безбройни 
вселени. Тъй щото, когато говорите за 
сърцето, не мислете, че то е слабо, както 
вие си го представяте. То е създало 
нашата Земя, както и всички останали 
планети. Чрез сърцето Бог е пожелал да 
създаде, да устрои Земята. 

(2, с. 41)

30 септември

Какво трябва да направите, за да из-
държите на изпитанията? Ще се свърже-
те с разумния свят, за да ви помагат въз-
вишените Същества. Както болният тър-
си лекари да го лекуват, така всеки ще се 
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моли, ще вика за помощ към разумния 
свят. Като се намериш пред изпитания и 
противоречия, които не можеш да разре-
шиш, ще знаеш, че си духовно болен. За 
да се излекуваш, ще се обърнеш с молит-
ва към разумния свят, да ти помогнат. 
Затова казва Христос: „Бдете и молете се! 
Плътта е немощна, а духът – силен. Бъде-
те всякога будни, защото не знаете кога 
ще дойдат изпитанията!” 

(3, с. 114)
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ОКТОМВРИ 2008

1 октомври

Музиката, това е един метод за поми-
ряване на всичките големи противоре-
чия, които съществуват на Земята. 

(2, с. 306)

2 октомври

Какво трябва да правят хората, за да 
разрешат мъчнотиите си? – Да служат 
на Бога. Само така те могат да развият 
дарбите си. Всяка дарба е дадена от Бога. 
Певецът ще каже, че не всякога е готов 
да пее, не всякога разполага със заучени 
песни. Който не е готов всякога да пее, 
той не е истински певец. Даровитият 
може всеки момент да прояви своята 
дарба. 

(3, с. 25)
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3 октомври

Ако искате да се подигнете, вие 
трябва да се стремите към тези три вида 
любов. Бог се проявява чрез личната 
любов. Бог се проявява чрез реалната 
любов. Бог се проявява и чрез идеалната 
любов. Когато ние изпълним закона Му 
по правилата на материалната любов, 
Той ни възнаграждава, като ни дава 
едно здраво тяло. Когато ние изпълним 
закона Му по правилата на реалната 
любов, Той ни дава едно отлично сърце. 
Когато изпълним закона Му по правилата 
на идеалната любов, Той ни дава един 
гениален ум. 

(2, с. 161)

4 октомври

Който люби, никога не изпитва лоши 
чувства към хората. Любовта примирява 
човека както със самия него, така и с 
окръжаващите. Влезе ли лошо чувство 
в човешкото сърце, това показва, че 
дяволът се е настанил там. Страшно е 



15

да дадете място на дявола в сърцето 
си. Влезе ли дяволът в някоя къща, иде 
запустението. 

(3, с. 156)

5 октомври

Грехът, престъпленията се дължат 
на факта, че хората не дават свобода на 
Бога в себе си да се прояви. Вие трябва 
да знаете, че сте органи, чрез които Бог 
трябва да се проявява. Следователно, 
като органи на Бога, трябва ли вие да Му 
давате съвет как да постъпва? Бъдете на 
Негово разположение и каквото ви каже, 
това правете. Абсолютно послушание 
към Бога! 

(1, с. 146)

6 октомври

Нужна е вяра на човека, но вярата 
му трябва да се обърне в наука за 
разпознаване на онези основни закони, 
които регулират човешкия живот. 
Любовта трябва да се превърне в друга 
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наука, която носи всичките елементи 
за човешкото щастие. Много се говори 
за любовта, но къде е изкуството на 
любовта? Изкуството на любовта се крие 
на две места в човека, а именно: той 
трябва да възпита езика си, да възпита 
гърлото си. След това ще вземат участие 
и неговите очи. 

(2, с. 86)

7 октомври

Много пъти човек ще се отклонява 
и отдалечава от правия път – това е 
неизбежно и естествено. Такива са 
земните пътища – те криволичат, 
извиват, пак се изправят. Ученикът, 
обаче, не трябва да се плаши. Неговата 
задача се състои в това, да разбира кога 
се отклонява; да познава колко се е 
отклонил и да има силно желание да се 
върне в правия път. 

(1, с. 12)
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8 октомври

Днес всички говорят за правия път 
като спасение за човечеството. Каквито 
усилия да правите, не можете да вървите 
постоянно по прав път. Начертайте една 
права линия и се опитайте да вървите по 
нея без никакво отклоняване наляво или 
надясно. И при най-голямото внимание 
все ще излезете ту наляво, ту надясно. 
Правата линия ще бъде посоката на дви-
жението, но все ще има малко криволи-
чене. Значи огъването, обикалянето е 
неизбежно. Следвайте правия път като 
цел в живота си, но правете съзнателни 
обиколки и огъвания. 

(3, с. 109)

9 октомври

Истински религиозен или духовен 
човек е този, който няма юлар на главата 
си, нищо странично не го увлича, нищо не 
го смущава. Ето защо, за да се определи 
като духовен, човек трябва първо да си 
отговори на въпроса свободен ли е или 



18

не. Хвърлете всички юлари, които са ви 
ограничавали! Откажете се от всички 
стари религии, т.е. връзки, които са ви 
държали пред ясли, пълни със слама, 
и сте разисквали върху качеството на 
сламата, върху оборите. Това е старата 
философия на живота, философията на 
юларите, яслите и оборите. Ние не се 
интересуваме от тях. 

(3, с. 117)

10 октомври

Любовта или много дава, или нищо 
не дава. Ако някой мисли, че Любовта 
трябва само да дава, той не разбира 
закона... Когато Любовта дава и когато 
не дава, резултатите са еднакво силни. В 
разумния живот даването и недаването 
са два метода, с които Любовта си служи. 
На вас не ви остава нищо друго, освен да 
благодарите и за едното, и за другото. 

(1, с. 57)
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11 октомври

Условията, при които живеете, изиск-
ват будно съзнание. Човек трябва да се 
тренира, да се самовъзпита. Той трябва да 
работи, да учи, да се домогне до законите 
на Кабалата, до законите на висшата 
математика. 

(1, с. 26)

12 октомври

Любовта на физическото поле и в 
най-долното състояние любов, и в ду-
ховния свят – в своите чувства, и в ум-
ствения свят – в своите мисли, и в своето 
най-възвишено състояние – резултатите 
са едни и същи. На физическия свят не-
щата се посаждат, в духовния растат, а 
в Божествения свят дават плод. Ако във 
физическия свят не посееш, в духовния 
няма какво да порасте и в Божествения 
няма какво плод да даде. 

(2, с. 612)
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13 октомври

„Има ли противоречия духовният 
човек?” – Той има по-големи противоречия 
от обикновените хора, които живеят само 
на физическия свят. Обаче духовният 
човек лесно се справя с мъчнотиите си 
– той е досетлив, съобразителен. 

(3, с. 47)

14 октомври

Болестите не са дошли изведнъж и 
не се лекуват изведнъж. Хиляди години, 
през хиляди форми е минал един човек, 
докато развие в себе си една болест в най-
висшата й форма. За да се излекува една 
болест, тези форми трябва да започнат 
да се преповтарят – да мине болестта 
по обратен път през всички състояния, 
през които се е развивала. Тя постепенно 
ще отслабва, докато дойде най-после 
до онова първоначално проявление. И 
по този начин ще изчезне. Така лекува 
невидимият свят. Той връща човека по 
онзи път, отдето е дошла болестта. 

(2, с. 224)
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15 октомври

Ние трябва да живеем съзнателно, за 
да заслужим вниманието на съществата 
от разумния свят. Те се интересуват от 
нас, изучават ни, както ние изучаваме 
растенията и животните. Колкото по-
добре се развива едно дърво и колкото 
по-добри плодове дава, толкова повече 
ни интересува то. Така постъпват и 
възвишените същества с нас. Колкото по-
добри плодове даваме, толкова по-голям 
интерес имат те към нас. 

(3, с. 135)

16 октомври

В света съществува една йерархия, 
според която всеки има определено 
място. Следователно, човек трябва да 
знае на кое място се намира. Мястото на 
човека зависи от неговото развитие. 

(1, с. 110)
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17 октомври

Когато възприемете идеалната Любов 
в душата си, вие ще се намирате в състо-
янието на нирвана, което, според инду-
сите, се счита като сливане на душата с 
Бога. 

(2, с. 165)

18 октомври

Съвършеният човек и като мисли, 
и като чувства, е повече в мълчание. 
Каквито противоречия и мъчнотии 
среща в живота си, той не се оплаква, 
не се гневи – мълчаливо се справя с тях. 
Той знае, че красивите и велики неща 
се извършват тайно и в мълчание. Не е 
лесно да видиш красотата. Който иска да 
я види, трябва скъпо да плати. 

(3, с. 71)

19 октомври

Днес на хората се говори от гледище-
то на съвършените, а не от гледището на 
несъвършените. Що се отнася до живота 
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на несъвършените, всички го познават. 
Важен е животът на съвършените, който 
се отличава с мълчание. То не се изразя-
ва в неговорене – то не е външен, но въ-
трешен процес. Съвършеният сам решава 
задачите си.  

(3, с. 71)

20 октомври

Съвършеният познава нещата отвън 
и отвътре, а несъвършеният ги опитва с 
всичките си сетива. 

(3, с. 65)
21 октомври

Какъвто е методът за изучаване 
свойствата на захарта, такъв е методът и 
за изучаване на Любовта. Съвършеният, 
мъдрецът познава Любовта и по 
външните й прояви, без да я опитва. 
Несъвършеният я опитва. Най-напред той 
започва с любовните писма и постепенно 
навлиза навътре. Първоначално той 
пише любовни писма на майка си и 
на баща си, на братята и на сестрите 
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си, на приятелите си и най-после на 
своя възлюбен или на възлюбената си. 
Ако ученикът пише любовни писма, 
изключват го от училището. 

(3, с. 65)

22 октомври

Каква е разликата между светския 
и духовния човек? Светският човек е 
подобен на дете – каквото види, иска да 
го пипне. Духовният е като възрастния 
– той изследва нещата с мисълта си, а 
не с пипане. Той ходи с виждане, а не с 
пипане. Който пипа предметите, все ще 
ги опетни. Защо светският човек пипа 
нещата? – За да разбере реални ли са или 
не. Духовният не пипа, защото е намерил 
Бога, познава Го и гледа на всичко като 
на отражение на реалността. За светския 
човек, който не е намерил Бога, всичко, 
което може да се пипне, е реално. За 
духовния реален е само Бог. 

(3, с. 54)
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23 октомври

Праведните, добрите хора на Земята 
са малко. Ако погледнете с окото на 
ясновидеца, ще видите каква малка част 
от хората светят, т.е. изпускат светлина. 
По-голямата част от хората на Земята са 
грешници. За да ги задоволи, Бог им е 
дал безброй блага – ядене, пиене, къщи, 
ниви, богатства – само да не вършат 
престъпления. 

(1, с. 48)

24 октомври

Ако жената е планински връх, мъжът 
трябва да бъде долина. Ако мъжът е 
планински връх, жената трябва да бъде 
долина. Ако жената представя океан, 
мъжът трябва да представя суша. Ако 
мъжът представя океан, жената трябва 
да представя суша. Трябва да има 
възможности на нещата. Ако жената е 
суша като мъжа, нищо няма да излезе. 

(2, с. 309)
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25 октомври

В пътя на възпитанието и самовъз-
питанието на човека различаваме два 
метода – метод за съвършените и метод 
за несъвършените. Според първия метод 
нито ще хвалиш човека, нито ще го уко-
ряваш. Защо ще хвалиш съвършения? 
Обаче, приложиш ли втория метод, и ще 
хвалиш, и ще укоряваш. Несъвършеният 
човек има нужда от похвала, да повдиг-
неш духа му. Когато се възгордее, трябва 
да го укориш, да се смири. 

(3, с. 65)

26 октомври

Новото учение е учение за Любовта 
– Божествената Любов, която иде не от 
корема на човека, но от главата, от цен-
търа. Туй, новото, иде от съзнанието на 
възвишените същества, които изпращат 
тия течения не в нашия стомах, но в на-
шата глава. Срещнеш един, нищо не ти 
дал човек – ще го обичаш, защото Бог е 
една Божествена Любов. Любовта трябва 
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да произтича от главата. Че като те забо-
ли и сърцето, то къде е? Там, дето е гла-
вата, там е и сърцето. 

(2, с. 619)

27 октомври

Хората не са създали света и няма 
защо те да го оправят. Божият свят е 
създаден за ония души, които от хиляди 
години насам са търсили и търсят Бога и 
живеят за Него. Божият свят е създаден 
за ония души, които светят... Сега, като 
говоря за света, аз имам предвид всички 
пробудени, съзнателни души. Под думата 
„съзнателни души” не разбирам само хора, 
но и животни, и растения. Има растения, 
които вървят по пътя на праведните; 
има растения, които вървят по пътя на 
грешните. Същото може да се каже и за 
животните. 

(1, с. 54)
28 октомври

Говорят за Шестата раса. Шестата раса 
ще дойде от Небето. Но знаете ли какво 



28

нещо е Небето? Небето е в нас! Небето е 
нашата глава. Сега някой от вас ще каже: 
„Как ще си създадеш ти небето?” Туй, 
което виждате отвън, то не е никакво 
Небе. То е отражение. 

(2, с. 340)

29 октомври

С идването си на Земята всеки 
сам е начертал своя път: възходящ 
или низходящ, светъл или тъмен, 
положителен или отрицателен. Като 
казвам, че всеки сам е начертал пътя си, 
разбирам, че той е взел решение в себе 
си по кой път да върви. Това значи още, 
че Бог е начертал нашия път, но ние 
трябва да имаме будно съзнание, да не 
се отклоняваме от него. Следователно, 
щом вземете в ръката си плана, който 
Бог е начертал, вие се подписвате, че сте 
съгласни да го изпълните. Всеки може 
точно да изпълни този план, при условие 
че има будно съзнание. 

(1, с. 111)
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30 октомври

Ако кажете на някой религиозен 
човек, че вие сами сте начертали плана 
на своя живот, той ще каже, че не трябва 
да говорите така. Защо? Защото, според 
него, само Бог чертае пътищата на 
хората. Така е – Бог чертае, а хората, при 
будно съзнание, подписват, дават своето 
съгласие. Значи, задачата на всички хора 
на Земята е да изпълнят този план. 

(1, с. 112)

31 октомври

Що е Истината? Истината е реалният 
живот, който превръща скърбите в 
радости. А радостите в какво превръща? 
Радостите превръща в милосърдие. 
Онези хора, които само се радват, са 
много егоистични. Този човек се радва от 
сутрин до вечер, както някой от сутрин 
до вечер мисли за своята възлюбена. Тя е 
като един идол за него. И той постоянно 
мисли за нея, само тя съществува в 
сърцето му. Питам: какъв смисъл има 
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животът, ако обичаш само един човек 
на света? Какво трябва да се прави? Ще 
направиш така, както Бог прави. Бог само 
едного ли обича? Той е насочил Своята 
мисъл и към най-малките същества. 
Той всички държи в Своята мисъл. И те 
живеят благодарение на Неговата мисъл 
към тях. 

(2, с. 594)
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НОЕМВРИ 2008

1 ноември

Способният учител следва законите и 
методите на Природата, а обикновеният 
се ръководи от правилата и законите 
на обикновените училища, дето всичко 
върви по изкуствен път. Искате ли 
да познаете добрия учител, добрия 
художник или учен, дайте им да свършат 
една работа по своя предмет. Учителят ще 
преподаде урока си естествено, свободно, 
както стават нещата в Природата. 

(3, с. 170)

2 ноември

Сега аз ще ви дам следната формула: 
„Люби Духа, Който ти е дал всички блага 
и дарби в света. Люби душата си, която 
съдържа всичко в себе си. Люби ума си, 
който носи Божествената светлина. Люби 
сърцето си, което внася Божествената 
топлина.” Ако в даден момент тия четири 
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неща не могат да функционират в човека, 
той не може да расте. 

(2, с. 247)

3 ноември

Искате да бъдете щастливи. Вие 
в понеделник какво правите? Вие в 
понеделник ще се опретнете да работите, 
да чистите – правите туй, което не трябва 
да правите... Понеделник ще седиш 
и каквото си научил от неделята – да 
размишляваш, да седиш и да мислиш 
във въображението си, да помечтаеш 
малко за велики работи, за богатство, за 
наука, за красота, за музика. Целия ден 
понеделник да ходиш, да се разхождаш 
– никаква работа, никакво пране. И 
слугите, и господарите – всички да си 
починат. В понеделник какво казва 
Писанието – какво създал Бог в първия 
ден? Той създаде в първия ден красотата. 

(2, с. 374)
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4 ноември

Човекът на ума обича красивите, из-
ящните неща; човекът на сърцето обича 
съдържанието на нещата; физическият 
човек пък разглежда нещата по обем, по 
външна форма, по големина. Следова-
телно физическият човек трупа знания; 
сърдечният човек използва знанията, а 
умственият човек ги подбира по смисъл 
и вади заключения от тях за правилен и 
разумен живот. 

(1, с. 68)

5 ноември

Казвате: „Не е дошло още времето за 
Новото учение.” – Не, времето за Новото 
учение е дошло. Ако искате да знаете, вие 
сте закъснели даже. Няма време за отла-
гане. Като казвам, че няма време за отла-
гане, това подразбира, че идва нова епоха, 
която изисква готови хора. Бъдете готови 
да ви изтръгнат като главни от огъня, ко-
ито, веднъж запалени, продължават да 
горят и светят. Достатъчно е веднъж да 



34

стъпи кракът ви в новата епоха, за да се 
ползвате от благата, които тя носи. 

(1, с. 153)

6 ноември

Красотата на живота се състои в 
това, човек да бъде в съгласие с по-
напредналите от него Същества: неговата 
мисъл да бъде в съгласие с мисълта на тия 
Същества. Това значи хармония, музика в 
мисълта! 

(1, с. 55)

7 ноември

Истински човек е онзи, който проя-
вява Любовта, Разумността, Истината и 
Добродетелта. Този е пътят, по който чо-
век може да стане ангел. Ако питате как-
ви са отличителните качества на ангела, 
ще знаете, че той се отличава по това, 
че проявява великите добродетели. Той 
знае как и кога да ги употребява. Ангелът 
е следвал великата Школа на живота и 
успешно я е свършил. 

(3, с. 205)
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8 ноември

Всички ангели, всички светли Съще-
ства, които излизат от Слънцето да раз-
насят благата по целия свят, се спират 
главно там, дето гори свещеният огън. 
Някои искат да знаят как успяват анге-
лите да обиколят всички хора. Те се дви-
жат с по-голяма бързина от тази на свет-
лината. Тъй щото за това, което те могат 
да направят за една секунда, на хората са 
нужни хиляди дни. Грамадна е разлика-
та между възможностите на ангела и на 
обикновения човек. 

(3, с. 97)

9 ноември

Колко време се спира ангелът при 
човека? – Не повече от една секунда. От 
човешко гледище една секунда е малко 
време, но от гледището на ангела, който 
се движи с необикновена бързина, това 
време е около десет години. Интензивен 
е животът на ангелите, затова те се дви-
жат бързо и с голяма лекота. Те живеят 
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в реалността на живота, дето нещата ста-
ват непрекъснато. И тъй, реални неща са 
тези, в които няма прекъсване; нереални 
са тези, в които става прекъсване. 

(3, с. 97)

10 ноември

Днес всички хора – религиозни и 
светски, проповядват, че трябва да се 
живее добре. Обаче човек не може да 
живее добре, докато няма пример на 
добър живот, докато не е видял как 
живеят напредналите Същества. Затова 
се казва, че животът излиза от живота. 
От какъвто живот излизате, така ще 
живеете. 

(3, с. 49)

11 ноември

Ако животът на човека е свързан с Бо-
жествения, отдето се пълни и постоянно 
придобива сила, той се радва на здраве, 
на дълъг живот. Свързвайте се с възвише-
ни и напреднали Същества, които живеят 
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правилно, според Божествените закони. 
Скъсате ли връзката си с тях, вие попа-
дате в неестествения живот, който води 
към противоречия. 

(3, с. 50)

12 ноември

Който не носи огъня в себе си, нищо 
не може да направи. Съвременните 
хора се запитват защо съществуват 
противоречията в живота. Една от 
причините за противоречията между 
хората е отсъствието на огън. На всички 
са дадени условия и възможности, но 
малцина проявяват възможностите си. 
– Какво представляват възможностите в 
човека? – Вътрешният огън. Огън трябва 
да имате! Който носи огъня на Любовта 
в себе си, той е учен, силен, свободен. 
Дето и да отиде, навсякъде ще бъде добре 
приет. 

(3, с. 219)
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13 ноември

Много ясновидци виждат светлина 
около себе си, около хората и разните 
предмети. Това още не е истинската свет-
лина. Тази светлина е физическа – светли-
на на астралния свят, откъдето се вижда, 
че всеки свят има, също както и Земята, 
няколко подразделения. Тази светлина 
се различава от духовната, която е жива 
светлина, неизменна и непреривна в сво-
ите трептения. Духовната светлина няма 
сенки. Тя прониква цялото пространство 
и всичко осветява. Пред нея няма нищо 
скрито-покрито. 

(1, с. 27)

14 ноември

Женят мъжете и жените – то е 
човешко. Между мъжа и жената трябва 
да има една вътрешна обмяна. Ако вие 
бихте били ясновидец, щяхте да видите, 
че не е физическото, което храни човека. 
Но от всеки човек излиза нещо отвътре. 
От всеки човек излиза една Божествена 
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сила. Тази сила е, която привлича хората. 
Когато се обичате, мислите, че се обичате, 
от вас излиза Божествената Любов, която 
хората обичат. Ти обичаш едного заради 
Божественото, което излиза от него. Той 
те обича заради Божественото, което 
излиза от тебе. Щом Божественото не 
изтича – престава Любовта. Той се чуди 
как се влюбил. 

(2, с. 611)

15 ноември

Помнете: човек страда от изобилие, 
защото не проявява онова, което му е 
дадено. Животното страда от недоимък. 
Казвате: „Какво ще стане с нас, ако 
раздаваме всичко, което ни е дадено? 
Къде ще му отиде краят?” Не мислете 
за края на нещата, мислете за началото 
на нещата. Бъдете като изворите, които 
постоянно дават. Давайте от себе си и не 
се страхувайте! При това увеличавайте 
възможностите си поне мислено. 

(3, с. 210)
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16 ноември

Обичайте всички хора в ума, сърцето, 
в душата и в духа си, без да се спирате 
върху въпроса кой е праведен и кой не; 
заслужава ли да бъде обичан или не. 
Казано е в Писанието: „Бог дава Своето  
благословение и на добрите, и на злите.” 
Ако Бог търпи лошите хора и им помага, 
колко повече ние трябва да ги търпим! 
Бог търпи и вълка, който дави овцете, 
но не го освобождава от последствията 
на постъпките му. И лошият човек е 
свободен в действията си, но не е свободен 
от последствията. 

(3, с. 210)

17 ноември

Ако в дома ви дойде човек, в когото 
чувствата са обилни, ще забележите, че 
захарта ви започва да овлажнява. Обаче 
влезе ли в дома ви човек, в когото 
мисълта има надмощие, ще забележите, 
че водата от шишето ви постепенно се 
изпарява, докато напълно изчезне. Значи 
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изобилието на чувствата причинява 
влага, а изобилието на мислите – сухота. 
Човек, в когото мисълта има надмощие, 
причинява сухота. 

(3, с. 70)

18 ноември

Какво се разбира под „женен” и „не-
женен”? Жененият символизира човеш-
кото естество в човека, а нежененият – 
Божественото. Който е готов да служи на 
Божественото, трябва да се самопожерт-
ва. Жертва, направена от любов и съзна-
ние, води към живот и свобода. Христос 
казва: „Ако не ядете плътта Ми и не пи-
ете кръвта Ми, нямате живот в себе си.” 
Значи човешкото трябва да се пожертва 
за Божественото. Стане ли обратното, чо-
век се натъква на страдания, мъчнотии и 
противоречия. Днес почти навсякъде чо-
вешкото потиска Божественото. 

(3, с. 85)
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19 ноември

Както Бог ни е създал, така трябва да 
си останем – с една вечна свобода. Брак, 
който не дава свобода, той е робство; 
любов, която не създава свобода, това е 
едно робство. Това е една проказа. 

(2, с. 254)
20 ноември

Новото учение изисква всички да 
прилагат Любовта, Разумността, Истина-
та и Добродетелта и като женени, и като 
неженени. Ако жената се омъжи и мъжът 
й пречи да изпълнява Божията воля, по-
добре да остане сама, неомъжена. Ако мъ-
жът се ожени и жена му пречи да следва 
Божия път, по-добре да остане сам, неже-
нен. Ако нежененият мъж или жена не 
могат сами да изпълняват Божията воля, 
по-добре да се оженят и двамата заедно 
да служат на Бога. Изучавайте нещата от 
гледището на възвишения живот – на 
живота на Духа, а не от физическо гледи-
ще, от гледището на плътта. 

(3, с. 207)
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21 ноември

Добро нещо е женитбата, но ако има 
в нея нещо ново. Ако донесе новото в 
света, женитбата има смисъл. Остане ли 
в старото, тя е безпредметна. Старото 
създава драмата и трагедията в живота. 
И човек почва да съжалява за жертвата, 
която е направил. Той жертвал ценното 
за безценното. Време е вече да излезете 
от старите си разбирания. 

(3, с. 169)
22 ноември

Положението на женените се разли-
чава от това на неженените. Женените, 
които имат синове и дъщери, наполови-
на разрешават задачите си. Чувате ги да 
казват: „Ние не можахме да постигнем 
желанията си, но синовете и дъщерите 
ни ще продължат нашата работа.” Значи 
има кой да ги замести. Какво остава за 
неженените? – Сами да носят своя кръст. 
Ако го изнесат достойно, ще постигнат 
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желанията си; в противен случай нищо 
няма да постигнат. Всичко зависи от тях 
самите. 

(3, с. 84)
23 ноември

Лошото не е в женитбата, но в скри-
тите, потайни желания. Мойсей беше 
светия, но въпреки това – женен. Авраам, 
Яков също бяха свети хора, но женени. 
Не може да се определи дали женени-
ят или нежененият ще влезе в рая. Това 
се определя от живота на човека. Който 
прилага Любовта, Разумността, Истина-
та и Доброто, независимо от това дали 
е женен или неженен, той е в рая. Кой-
то не прилага тези добродетели, той е в 
ада. Добрият живот определя мястото на 
човека, а не положението му като женен 
и неженен. Много неженени са в ада и 
много женени – в рая. 

(3, с. 207)
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24 ноември

Да живеете като души помежду си, 
това е задача, която всеки ученик трябва 
да разреши. Трудна задача е, но пос-
тижима. 

(1, с. 167)

25 ноември

Съществуват два вида противоречия 
– външни и вътрешни. Външните проти-
воречия се разрешават лесно. Страшни са 
вътрешните противоречия. Натъкне ли се 
на такова противоречие, човек се изгубва 
в себе си. За да излезе от това положе-
ние, той търси външна помощ. Мнозина 
се объркват толкова много в противоре-
чията, че не разбират външни ли са или 
вътрешни. 

(3, с. 66)

26 ноември

Защо съществуват противоречия в 
човешкия живот? – Защото хората искат 
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нещата да стават по тяхна воля... Който 
следва естествения път на живота, той 
е свободен от всякакви противоречия. 
Естественият път на живота е Божествен. 
Следвайте този път и не се смущавайте! 

(3, с. 49)

27 ноември

Някога в далечното минало злото е 
било по-силно, отколкото днес. Доброто 
привидно е по-слабо, но колкото повече 
време минава, толкова по-силно става то. 
Вечността работи за доброто, а моментът 
– за злото. Доброто има два помощника 
– вечността и времето. Злото има само 
един помощник – времето. 

(3, с. 134)

28 ноември

„Голямо е злото в света!” – Колкото и да 
е голямо, злото е временно и ограничено. 
Доброто е вечно и неограничено. Злото 
отслабва, а доброто расте от сила в сила. 
Като прояви един път силата си, злото 
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отслабва; а с доброто е точно обратното 
– като се прояви един път, силата му 
се увеличава. Същото се отнася и до 
лошите наследствени черти: колкото 
повече време минава, толкова повече те 
отслабват. Добродетелите обаче растат и 
се развиват все повече и повече. 

(3, с. 134)

29 ноември

Ако при всички изпитания и мъчно-
тии човек е смел и решителен, не се ко-
лебае, не се съмнява – той има вяра. Най-
малкото колебание в живота му показва, 
че вярата му не е силна. Каква вяра е тази, 
която те заставя да се качваш на дърво при 
срещата си с мечка? Докато не те е среща-
ла мечката, ти си в молитва – уповаваш на 
Бога, вярваш, че ще те избави от нея. Щом 
я срещнеш, всичко забравяш и се покатер-
ваш на дървото. И при това положение 
пак се молиш и вярваш в Бога, но нито 
молитвата ти е силна, нито вярата. 

(3, с. 53)
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30 ноември

Малцина могат да издържат мечка да 
ги срещне и да им проговори. Мечката е 
символ на големи страдания, които ви-
доизменят направлението на човешката 
мисъл. Ти си философ, учиш хората как 
да живеят, как да постъпват, възпитаваш 
децата, но щом се натъкнеш на някоя 
голяма мечка, на голямо страдание, ти 
изгубваш присъствието на духа си, не мо-
жеш да се справиш със страданието си. 

(1, с. 65)
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ДЕКЕМВРИ 2008

1 декември

Качеството на човека зависи от 
качеството на преобладаващите в него 
мисли, чувства и постъпки... Външната 
страна на човека се определя от неговите 
мисли, вътрешната – от неговите чувства, 
а самият човек – от неговите постъпки, 
т.е. от неговата душа. Постъпките са 
жители на човешката душа. 

(3, с. 57)

2 декември

Колкото по-упорит и по-своенравен 
става човек, толкова на по-големи 
изпитания го поставят. 

(2, с. 155)

3 декември

Като е дошъл на Земята, човек трябва 
да работи върху своя характер, да изглади 
всички грапавини. Не постигне ли това, 
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той не може да влезе като гражданин в 
Царството Божие. И да влезе там, няма 
да се ползва от благата, на които другите 
се радват. Той ще бъде чужденец в 
Царството Божие. Там не приемат хора с 
отрицателни черти в характера си. 

(3, с. 80)

4 декември

Краката са символ на доброто, 
а гръбнакът – на моралния живот. 
Приложете Доброто и Божествения 
морал, за да влезете в Божествения 
порядък. 

(3, с. 35)

5 декември

Казвате за някого, че е себелюбив. 
Това е в реда на нещата. Лошо е, ако 
себелюбивият не излиза вън от себе си. 
Но ако проявява същата любов и към 
ближния си, той е на прав път. Едно от 
качествата на Любовта е предвиждането. 
Който люби, може да предвижда, т.е. 
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да предсказва нещата. Това се дължи на 
едно вътрешно чувство в човека. 

(3, с. 13)

6 декември

Недоволството е неизбежен спътник 
в човешката еволюция. Докато живее 
във време и пространство, невъзможно 
е човек да се задоволи. Обаче, щом 
живее извън времето и пространството, 
той всякога ще бъде доволен. При тези 
условия той разбира вече реда и порядъка 
на нещата, а това внася в душата му мир 
и доволство. 

(1, с. 116)

7 декември

Тези две величини – радост и скръб, 
трябва да се приравнят... Да се приравнят 
радостите със скърбите, това подразбира, 
че хората са дошли до положение да се 
отрекат и от радостите си тъй, както и от 
скърбите и страданията си. 

(1, с. 118)
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8 декември

Страданията и радостите не пред-
ставляват живота. Те са фази на живота, 
както Луната има свои фази, през които 
неизбежно минава. Луната се пълни и из-
празва по отношение на нас, но това ни 
най-малко не показва, че естеството й се 
е изменило. При всичките си фази тя си 
остава една и съща. 

(3, с. 108)

9 декември

Човек трябва да измени своя начин 
на живеене, ако иска да създаде в себе си 
характер. 

(1, с. 37)

10 декември

Едно е нужно на човека – да се моли 
искрено и от сърце без да очаква бърз 
отговор; да разбира хората и да ги изучава 
като предметно учение без да очаква те да 
го разберат; да изучава всичко, което Бог 
е създал, без да се запитва защо светът е 
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създаден така, а не иначе; да обича хората 
без да очаква те да го обичат. 

(3, с. 58)

11 декември

Недоволството представлява психи-
чески прах в съзнанието на човека. Човек 
е недоволен, понеже не е развил в себе си 
красивото, великото, Божественото, към 
което се стреми. Човек трябва усилено да 
работи върху себе си, за да преустрои своя 
свят. За тази цел той трябва да отвори в 
съзнанието си голям прозорец, откъдето 
да влиза повече светлина. Тази светлина 
ще внесе в ума му прави разбирания, а в 
сърцето му – благородни чувства. 

(1, с. 64)

12 декември

Радвайте се на всяка една среща, 
която ви се дава, че да може да обикнете 
някого. Радвайте се, когато може да 
обикнете някого. Радвайте се на всеки 
едного, който ви обича. То е благото в 
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света! Да обичаш и да те обичат – то е 
най-великото благо в света. Да учиш и да 
те учат – то е най-великото благо в света. 
Да правиш добро и да ти правят добро 
– то е най-великото благо в света. 

(2, с. 463)

13 декември

Мнозина говорят за бедността, за 
болестите и за страданията като блага в 
живота и условия за човешкото развитие, 
но не ги желаят за себе си, защото 
не вярват в тях. Какво представляват 
страданията, болестите, бедността? – Те 
са неразрешени задачи, изостанали от 
далечното минало. Всеки ги е отхвърлял, 
не искал да се занимава с тях. Днес те пак 
са дадени на съвременното човечество, 
да ги разреши правилно. 

(3, с. 7)

14 декември

Човек трябва да страда! Без страдания 
той не е човек. Единственото нещо, което 
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отличава човека от другите животни е, че 
той страда морално. Животните страдат 
само физически, а хората – и физически, 
и морално. Страданията са необходими 
за човека като условия за пробуждане 
на неговото съзнание. Тази е красивата 
страна на страданията. 

(1, с. 117)

15 декември

Има два начина за лекуване: стар и 
нов. Съвременните хора обикновено се 
лекуват по стария – с лекарства, с бани и 
т.н. Този начин на лекуване е бавен и дава 
микроскопични резултати. И аз лекувам 
по този начин... Обаче, аз не лекувам 
хората по новия начин. Защо? Защото 
те още не са готови. Новият начин е 
духовно лекуване. Ако излекувам някой 
човек по духовен начин, като не е готов 
да води чист живот, той ще греши още 
повече, а с това ще си създаде по-големи 
затруднения в живота. За онзи, който е 
готов, духовното лекуване моментално 



56

дава резултати. Достатъчно е да се даде на 
болния микроскопична част от еликсира 
на живота, за да оздравее моментално. 

(1, с. 46)

16 декември

Когато се казва, че някой е умрял 
преждевременно, това подразбира, че не 
е могъл да издържи страданията... Важно 
е човек да реши задачите на своя живот 
и тогава да замине за онзи свят. 

(3, с. 101)

17 декември

На всеки, който иска да се самоубие, аз 
казвам: изпълни ли обещанието си, което 
даде в разумния свят преди да слезеш 
на Земята? Свърши ли възложената си 
работа? Изпълни ли Божията воля? Ето, 
ти си турил подписа си, че ще свършиш 
известна работа на Земята, а сега искаш 
да я напуснеш, да оставиш задачата 
си незавършена. Такива хора наричам 
бегълци. Искаш ли и ти да бъдеш беглец? 
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Ако си добросъвестен, ще останеш на 
Земята до края на живота си, да свършиш 
работата си напълно. 

(3, с. 160)

18 декември

Който служи на външния закон, 
минава от живот в смърт. Който служи 
на вътрешния закон, минава от смърт в 
живот. 

(3, с. 105)

19 декември

Съвременният свят е пълен с нови 
идеи, но въпреки това хората не са доволни 
– все им липсва нещо. Какво им липсва? 
– Любов към Бога. Възлюбете Бога и вие 
ще бъдете щастливи и доволни! – Как и 
къде ще Го намерим? – Тръгнете по света 
да търсите най-добрия, най-разумния и 
най-любещия човек. Като го намерите, 
той ще ви покаже къде е Бог. Той е най-
близо до Бога. 

(3, с. 234)



58

20 декември

Когато се говори за изпитанията, 
някои ги схващат като противоречия, 
като фаталности в живота. Наистина 
съществува фаталност в живота, но 
тя се крие в самия човек... Щастието 
и нещастието в живота се дължи на 
спазване или неспазване на вътрешните 
закони на живота. 

(3, с. 112)

21 декември

Не всякога посещаването на черквите 
прави човека набожен. Той трябва да 
се моли, да прилага Божието Слово и 
тогава ще стане вярващ, набожен човек. 
Мнозина казват, че им дотегнало да бъдат 
набожни. Истински набожният не дотяга 
нито на себе си, нито на окръжаващите. 
За предпочитане е да бъде човек набожен, 
отколкото да не е набожен. 

(3, с. 165)
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22 декември

Всяко учение, което може да те 
пречисти да светнеш, е право. Не може 
ли да направи това, стой далеч от него. 
Учение, което показва какви трябва да 
бъдат отношенията ти към съществата от 
физическия, духовния и умствения свят, 
е право учение. То примирява хората с 
Бога и ги напътва към необятната Любов 
на космоса. 

(3, с. 236)

23 декември

Всички се оплакват от някаква криза 
в света. Че има криза, вярно е. Но кризата 
ни най-малко не е някакво нещастие. 

(2, с. 86)

24 декември

„Ако не се родиш изново, не можеш 
да влезеш в Царството Божие.” Ражда се 
човешкото, а животинското се преражда. 
Тъй щото не мислете за прераждането, 
но за новораждането, за което говори 
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Христос. „Роденото от плътта плът е, 
а роденото от Духа е Дух.” Роденият от 
Духа грях не прави и не умира. Роденото 
от плътта, т.е. животинското, греши и 
умира, затова трябва да се преражда. 
Роденият от Бога се въплътява – нито се 
ражда, нито се преражда. Работете върху 
себе си, да се новородите от Дух и вода, 
вечно да живеете. 

(3, с. 223)

25 декември

Бог вложи Божественото начало 
в човека като част от Себе Си. За 
Божественото в човека дойде Христос, а 
не за човешкото. Той искаше да повдигне 
Божественото в човека, да го изведе на 
прав път. И вие, като Христа, трябва 
да разграничавате Божественото от 
човешкото и да съдействате за неговото 
проявяване. 

(3, с. 31)
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26 декември

Христос казва за Себе Си: „Син 
Человечески не дойде да Му служат, 
но да служи на другите. Аз дойдох да 
им дам живот, и то изобилно.” Така 
трябва да разбирате Христа и да Го 
търсите в себе си, а не вън от себе си. 
Когато в ума ви влезе една светла мисъл 
и в сърцето ви – възвишено чувство, 
ще знаете, че Христос ви е посетил. 
Следователно, търсете Христа в светлите 
мисли, в светлите чувства и постъпки, 
а не отвън. Истинското познаване и 
разбиране на нещата иде отвътре, а не 
отвън. Познанието е в зависимост от 
Любовта. Не можете да познаете човека, 
докато не го обичате. Любовта е закон за 
опознаване на душите. Вън от Любовта 
човек е нещастен. 

(3, с. 16)

27 декември

Настанало е вече време, когато 
всички хора от всички народи – от 
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големите до най-малките, трябва да се 
приближат с всичкото си уважение и 
смирение да възприемат Истината. И кой 
колкото я разбира, да я приложи. Аз не 
искам да я разберете и приложите като 
мене, но кой колкото я разбира, толкова 
да я приложи – това е хубавото. Защото 
често вие мислите, че някои хора не 
разбират Истината. Всички хора разбират 
Истината. 

(2, с. 488)

28 декември

„И без Учител може!” – Не може без 
Учител! Той представлява духовната 
сила в човека, с помощта на която върши 
всичко. Който има сила, всичко може да 
направи. Който може да прави всичко, 
той е силен. Който търси Учителя си, 
който търси Бога – ще Го намери в себе 
си. Това значи да има човек връзка с Бога. 
Ако връзката е правилна, човек лесно 
разрешава мъчнотиите си. 

(3, с. 40)
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29 декември

Христос дойде на Земята, обвит в ман-
тията на страданието, затова малцина Го 
познаха. Хората не можаха да си обяснят 
как е възможно Христос, Син Божий, да 
бъде изложен на такива страдания и по-
ругания. Наистина, няма човек в света 
– в миналото и днес, който да е страдал 
като Христа. Обаче Неговите страдания 
се възнаградиха. Няма човек в света, чи-
ито идеи в продължение само на 2000 
години да имат толкова последователи, 
както на Христа. 

(3, с. 79)

30 декември

Ще кажете, че миналото на някого 
не е светло, не може да му се помага. 
Оставете настрана миналото. Бог не 
се занимава с миналото на хората, но с 
тяхното настояще. Красотата на живота 
се заключва в сегашните разбирания 
на хората. Христос дойде на Земята да 
заличи миналото на хората и да отвори 
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път към новото, към Любовта. Тя ще 
превърне злото в добро, омразата – в 
Любов. 

(3, с. 198)

31 декември

В света иде една нова епоха, в която 
ще царува една нова Любов. В сегашния 
свят ще се материализира реалната 
Любов. 

(2, с. 165)
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ЯНУАРИ 2009

1 януари

Новото в света – това е новият език, 
а сега влизаме в една нова епоха, която 
аз наричам епоха на реалното в света, 
т.е. епоха на сърцето. Когато говорим 
за Любов, за братство, за равенство, за 
организиране, ние подразбираме сърцето, 
реалния свят. Любовта ще управлява 
реалния свят. 

(2, с. 205)

2 януари

Мястото, седалището на Бога не е в 
човешкото сърце, нито в човешкия ум. То 
е в човешката душа. Бог живее в душата 
на човека. Истинската идея за Бога е 
идеята за човешката душа, Любовта, 
която живее в човешката душа. 

(2, с. 96)
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3 януари

Съвременните хора се нуждаят от 
вътрешно разбиране на духовния свят. 
Само така може да се внесе новото в живота. 
Без него животът на човека е обикновен, 
еднообразен и слабо продуктивен. Тази 
е причината, дето обикновеният човек 
лесно се обезсърчава. 

(3, с. 171)

4 януари

Днес всички говорят за нови идеи. 
Обаче новите идеи не са за всички умове. 
Както обущата на едного не са удобни за 
другиго, така и новите идеи не прилягат 
на всеки ум... Ето защо, когато изнасяте 
една идея пред хората, трябва да имате 
предвид няколко условия – пред какви 
умове я изнасяте и как ще я възприемат. 
Една идея е ценна за човека тогава, когато 
приляга на неговия ум. Това значи да има 
той правилни възгледи за живота. 

(3, с. 234)
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5 януари

Който прави добро на хората, той 
непременно ще вземе част от тяхната 
нечистота, от техния товар. 

(1, с. 99)

6 януари

Мнозина искат да видят лицето на 
Бога. Готови ли са за това? Ако не са 
готови, ще се стопят. Затова е казано, че 
никой не е видял Господа освен Сина. 
Христос дойде на Земята в човешки 
образ, но Той имаше богат вътрешен 
живот. Той разполагаше с големи знания 
и възможности. Той познаваше великите 
Божии закони, но трябваше да пострада 
от човеците. 

(3, с. 14)

7 януари

Христос казва: „Бъдете съвършени, 
както е съвършен Отец ваш небесни.” 
Той говори за съвършенството, защото 
живее в него. На вас е дадена задачата 
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да приложите Любовта, за да придобиете 
съвършенството. 

(3, с. 69)

 8 януари

Христос посочва на хората пътя към 
светлината и им показва как трябва да 
живеят. Ще живеете така, както Той е 
живял. 

(3, с. 118)

9 януари

Какво е Христос? – Най-великата про-
ява на Бога. – Как ще познаем Христа? – 
Като познаете Бога. Който познава Бога, 
познава и Христа. Христос е вътрешна, 
свещена идея, която се крие в дълбочи-
ната на човешката душа. Само Бог може 
да вложи тази идея в човека. Домогне ли 
се до нея, човек мълчи – нищо не говори 
вече нито за Бога, нито за Христа. Той ги 
носи в себе си. 

(3, с. 30)
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10 януари

Като не разбират законите и 
изискванията на живота, мнозина се 
запитват защо имат големи страдания 
и противоречия. – Защото имат големи 
желания, а малки възможности за 
реализирането им... За да понася леко 
страданията, да се справя с тях, човек 
трябва да се познава, да не превишава 
своите възможности. Затова е казано: 
„Познай себе си!” Познаването е свързано 
с Любовта, а Любовта – с чистотата. Ти 
познаваш човека само когато го обичаш. 
Степента на Любовта пък определя 
степента на чистотата. 

(3, с. 40)

11 януари

Навсякъде всички окултни ученици 
страдат все от безлюбие, понеже всички 
служат само на себе си. Навсякъде ще 
видите честолюбие, гордост, недоразу-
мения между хората. Те не могат да се 
примирят. Всеки трябва да си отговори 
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по любов ли постъпва или без любов. И в 
душите на всеки едного трябва да се роди 
желание да служи на Господа от любов. 

(2, с. 236)

12 януари

Сега и религиозните, и светските хора 
не издържат изпитите си. На какъвто 
изпит и да ги поставят, те пропадат. 
Невидимият свят днес изпитва всички 
хора. Особено силно се поддават хората 
на одумничество. Достатъчно е да се 
съберат две-три сестри на едно място, за 
да започнат да говорят за другите. Други 
пък, като се съберат на едно място, ще 
започнат да се сравняват помежду си, 
кои са по-напреднали. Това са детински 
работи. 

(1, с. 32)

13 януари

Коя е причината за недоразуменията 
между хората? – Тяхното несъвършенство. 
Недоразуменията се дължат на тяхната 
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непредвидливост, на техния невъзпитан 
език, на тяхното неумение да виждат и 
чуват нещата правилно. 

(3, с. 10)

14 януари

Не е лошо, че греши човек; лошо е, 
когато не изправя погрешките си. Някой 
греши и се извинява, че вината не била 
в него. Това не е важно, ти си длъжен да 
изправиш погрешката си. 

(3, с. 197)

15 януари

Ако сам не може да изправиш 
погрешката си, обърни се към Бога, Той 
да ти помогне. Що се отнася до грехове и 
престъпления, изправянето им е в ръцете 
на Бога. Ще се обърнеш към Него и Той 
ще изпрати някое разумно Същество 
да ти помогне. Обаче дойдеш ли до 
погрешките си – това е твоя работа. Сам 
правиш погрешки, сам ще ги изправяш. 

(3, с. 197)
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16 януари

Човек трябва да знае, че Доброто 
е в него и това Добро трябва да вземе 
надмощие над всичко. Няма по-велико 
нещо от това, да познава човек себе си! 
За пример, като се дразни, той трябва да 
съзнава, че е слаб човек. Помнете това 
нещо като закон. Следователно, докато 
мислите, чувствата и постъпките на 
хората ви дразнят, вие сте слаб човек. 
Научете се да гледате спокойно на всичко! 
Като се научите да гледате спокойно, вие 
ще започнете да влияете на хората. 

(2, с. 222)

17 януари

Коя мисъл е силна? Кои са 
отличителните й качества? – Чистота и 
яснота. Тази мисъл наричаме още права. 
Който има такава мисъл, може с успех да 
учи хората и да им проповядва. Неговата 
мисъл е като огъня – нечистите неща 
стопява и изгаря. Който мине през този 
огън, стопява се, пречиства се и започва 
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да свети. Тази мисъл лекува болни, отваря 
затвори и освобождава затворниците. Тя 
възкресява и мъртви. По въздействието 
на мисълта на човека върху вас познавате 
какво учение носи той. 

(3, с. 236)

18 януари

Съвременните хора очакват големи 
резултати, големи придобивки в 
живота, но остават разочаровани. Те не 
знаят законите на живота и затова се 
обезсърчават. Закон е: малките работи, 
малките придобивки са предшественици 
на големи, на велики резултати. Ако 
човек разбере и приложи този закон в 
живота си, той ще придобие вътрешно 
спокойствие, вътрешен мир. 

(1, с. 16)

19 януари

Няма нищо страшно в бодежите, 
които се явяват в кръста, в ръцете, в 
коленете или в ставите. Бодежите не 
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са нищо друго освен предсказания за 
времето или за събитията, които ще 
стават. По бодежите в краката или в 
ръцете човек познава какво ще бъде 
времето – топло или студено, дъждовно 
или сухо. Също така той може да познае 
как ще се развие известно събитие. Който 
не разбира тези неща, плаши се и вика 
лекари да му помогнат. 

(3, с. 77)

20 януари

Изпитанията в живота не са нищо 
друго освен условия за преценка на 
човешките добродетели. Съществуват 
два вида добродетели – положителни 
и отрицателни. Първите се опитват 
по положителен начин, а вторите 
– по отрицателен. Когато ти са 
дава добър случай да помогнеш на 
някого, добродетелта е проявена при 
положителни условия. Обаче ако си 
болен, ти се намираш при отрицателни 
условия и ако можеш да проявиш така 
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своята доброта и разумност, че да не 
измъчваш близките около себе си, ти си 
добър човек. Измъчваш ли окръжаващите, 
ти не си добър човек. 

(3, с. 23)

21 януари

Не оставайте само с една мисъл в ума 
си и с едно чувство в сърцето си. Казва 
се, че човек трябва да има една основна 
мисъл, но за да се развива, тя се нуждае 
още от много мисли. Същественото е 
основа на нещата, а несъщественото – 
условия за проява на същественото. Като 
си служи и с едното, и с другото, човек се 
домогва до целокупния живот. 

(3, с. 231)

22 януари

Първото нещо, което се изисква от 
човека, е да бъде свободен по дух, за да 
създаде в себе си вътрешна хармония. 

(1, с. 11)
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23 януари

В какво се заключава добрият живот? 
– В правилните отношения на човека 
към Бога, към своя ближен и към себе си. 
Мнозина казват, че не се интересуват от 
това дали хората около тях живеят добре. 
Така не се говори! Ще се интересуваш 
от живота на своя ближен, защото си 
свързан с него. Всички хора са свързани 
помежду си като скачени съдове. 

(3, с. 46)

24 януари

Дćйде една болест, най-първо попитай 
я: „Ти имаш ли позволение от Господа да 
ме мъчиш или не? Ако нямаш позволение, 
да си вдигаш партушините и да си 
вървиш.” Като дойде болестта, казвате: 
„От Господа е.” Де са акредитивните 
й писма? Кажете: „Ако Господ ти е 
позволил, приемам те на радо сърце. Ако 
нямаш акредитивни писма, върви си.” 

(2, с. 452)
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25 януари

Когато се говори за духа и за душата, 
трябва да знаете, че духът е свързан с 
Божествената мисъл, а душата е свързана 
с мисълта на Природата. Умът пък е 
свързан с човешката мисъл. В това 
именно седи изкуството на човека да се 
самовладее, да владее мислите си. 

(2, с. 174)

26 януари

Бъди доволен и благодарен от 
малкото, което Бог ти дава1 Ако страдаш 
малко, бъди доволен; ако страдаш 
много, пак бъди доволен. Ако изгубиш 
богатството си, бъди доволен и на това. 
Бъдете доволни и като губите, и като 
печелите. В каквото положение и да се 
намирате, бъдете доволни. 

(3, с. 129)

27 януари

Защо идат противоречия в човешкия 
живот? – По причина на вътрешното 
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раздвояване в човека. Във всеки човек 
има две партии, две власти, на които 
той служи. Ту едната власт, ту другата 
взима надмощие в него. Докато се 
определи на коя от двете да служи, той 
преживява голяма вътрешна борба, 
големи противоречия. Не е лесно да се 
освободиш от влиянието на тези власти. 
Едната е наречена материализъм, а 
другата – идеализъм. 

(3, с. 102)

28 януари

Сега ще ви дам няколко правила: 
когато изгубите парите си, не гледайте 
към земята. Когато ви сполети някакво 
нещастие, пак не гледайте към земята. 
Дигнете си очите нагоре и кажете: „За 
добро е!” Кажете ли така, парите ще 
дойдат. 

(2, с. 66)
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29 януари

Често хората се сърдят на Христа, 
недоволни са от Него, че не им проговорил, 
не им обърнал внимание. Който гледа на 
нещата материалистически, той се сърди 
и на Христа, и на Бога. Който вижда 
вътрешния смисъл на нещата знае, че Бог 
живее в човека и човек – в Бога и не се 
смущава. Велико е Божието съзнание! То 
обхваща всички живи същества не само 
на Земята, но във всичките светове, и им 
помага. Той се грижи за тях и когато се 
раждат, и когато умират. 

(3, с. 9)

30 януари

Това, което вие наричате любов на Зе-
мята, не е никаква любов. То е привидна 
любов. Когато човек има една правилна 
физическа любов, той има здраво, отлич-
но тяло, добре организирано. Когато има 
реална любов, неговото сърце е отлично. 
Той не знае какво нещо е скръб. Той е 
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оптимист и всичко му върви наред. Ко-
гато има в себе си идеална любов, той е 
гениален човек с отличен ум. Хората на 
идеалната любов са гениални, талантли-
ви хора. Те са всичко в света. 

(2, с. 160)

31 януари

„Няма ли извинение за погрешките?” 
– Извинението иде след изправянето на 
погрешките. Дойде ли преди изправянето, 
положението ви се влошава. Тогава 
вместо една погрешка, ще направите още 
няколко. – „Какво да се прави, като имам 
слабости, останали от деди и прадеди?” 
– Дядото може да се извини, защото го 
няма на Земята, но ти не можеш да се 
извиниш. Ти си поставен на пост, трябва 
да изпълниш задължението си. Още със 
слизането на Земята ти си обещал, че ще 
изправиш погрешките на своите деди и 
баби. Ще мислите върху обещанията и 
задълженията си. 

(3, с. 133)
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ФЕВРУАРИ 2009

1 февруари

В старата култура кадене с тамян се 
позволява, но в новата – никакъв тамян не 
се позволява. Новата култура не позволява 
да се вадят никакви екстракти, никакви 
есенции от плодове. Всичко трябва да 
се употребява в естествен вид, както 
Природата го е дала. Новата култура не 
позволява рязане на лозите. Сегашният 
живот е несъвместим с бъдещия. Не си 
правете илюзии, че можете да живеете 
по стар начин и да бъдете носители на 
новите идеи. 

(1, с. 51)

2 февруари

Вечер, като спи, човек отива в 
Божествения порядък да спечели нещо. 
Като се събуди, влиза в човешкия 
порядък. Ако не знае как да приложи 
спечеленото, всичко ще изгуби. За да не 
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губите спечеленото, трябва да се отречете 
от себе си, както е казал Христос на 
учениците си. Да се отречеш от себе си, 
това значи да се отречеш от човешкия 
порядък, дето нещата не се изправят. 

(3, с. 52)

3 февруари

Човек като съзнание, средно по сте-
пен, заема средно положение между жи-
вотното и ангела. Тази е причината, по-
ради която той притежава и животински, 
и човешки, и ангелски качества. Гневът, 
нетърпението, безправието са животин-
ски качества. Някой се хвали със силата 
си и казва: „Каквото пожелая, мога да го 
направя.” Така постъпва и животното. 

(3, с. 145)

4 февруари

Три неща са необходими за човека, 
без които той нищо не може да постигне. 
Първото необходимо нещо за човека е 
силата. Второто необходимо нещо е раз-
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умността. Без разумност той не знае как 
да започва работите. Третото нещо, което 
се изисква от човека, е устой. 

(2, с. 510)

5 февруари

Устой се придобива на физическия 
свят. Следователно, като е дошъл 
на Земята, човек тук именно трябва 
да придобие устой. И най-великите 
Същества от Небето слизат на Земята, 
само за да придобият устой. На Земята 
има специфични неща, които спомагат 
за каляването на човека. Всяко същество 
се калява на Земята по особен начин и 
придобива устой. Устоят е нещо, което 
може да се придобие само на Земята 
– на тази грешна Земя, прочута в цялата 
Вселена. Следователно Земята е прочута 
само с едно нещо, а именно, че дава 
устой. 

(2, с. 510)
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6 февруари

Сила се придобива само с Любовта. 
Къде ще намерите Любовта? – В Божест-
вения свят... Някои казват, че Любовта 
прави хората меки. Не, меките хора са 
влюбени. Любовта прави хората силни, а 
не меки. 

(2, с. 511)

7 февруари

При виолетовия цвят се създава сила 
в човека да може да преодолява известни 
мъчнотии. Когато човек се обезсърчава, 
това показва, че в него виолетовият цвят 
е слабо застъпен. Ако животът му е слаб 
– червеният цвят е слабо застъпен. Ако 
той не знае защо е дошъл на Земята 
– портокаленият цвят е слабо застъпен. 
Ако на човека не му се учи, това показва, 
че зеленият цвят в него е слабо застъпен. 
Всеки цвят внася известен подтик в 
човека. 

(2, с. 472)
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8 февруари

Тайната на живота седи в Любовта. 
Любовта е една сила, тя е единствената 
нормална храна. Когато идва светлина-
та, вие нямате Любов към светлината. 
Вие не можете да възприемате тия храни 
в себе си. За да се храниш, ти трябва да 
имаш Любов. Любовта иде чрез светли-
ната. Най-първо събужда твоя ум. Храна-
та, която ти дават, трябва да знаеш как да 
я употребиш. 

(2, с. 387)

9 февруари

Всяка добре изпълнена задача може 
да събуди в ученика някаква малка дар-
ба или способност, от която цял живот 
да остане благодарен... Един ден ще раз-
берете, че това, което сте придобили в 
Школата, е истинска придобивка. Тогава 
ще имате възможност да сравните резул-
татите на работата си извън Школата и 
тия в Школата. 

(1, с. 8)
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10 февруари

Всеки ден, всеки момент човек тряб-
ва да се чисти, да се обновява. Иначе той 
е осъден на преждевременна смърт. Кол-
ко престъпления, колко погрешки стоят 
пред вас, с които непременно трябва да се 
справите! Всеки ден трябва да пречиства-
те храната, водата и въздуха, които прие-
мате. Не е лесно да се нахрани човек! От 
храната, която възприема, зависи негови-
ят бъдещ живот. 

(3, с. 37)

11 февруари

На физическия свят същественото е 
хлябът, а в духовния – Словото. Да жи-
вееш и да се храниш със Словото, това 
подразбира да изработиш своето духов-
но тяло. Като живее добре и се храни със 
Словото, човек прави мост между физи-
ческия и духовния свят. Няма ли мост за 
минаване, той пада в пропастта. 

(3, с. 164)
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12 февруари

Един ми разправя: „Моята другарка 
минаваше за най-грозната в селото. 
Момците минаваха края нея и не я 
виждаха, пък аз не минаваше ден да не 
я видя. Аз видях нещо светло в душата й, 
скрито под грозотията. Аз не се спирах на 
лицето й. Откак се оженихме, всичко ни 
върви напред. Тя е грозничка, на хората 
не обръща внимание, но аз много обичам 
душата й.” Този е единственият пример, 
който аз срещнах в България – мъж и 
жена да се обичат и той да намира нещо 
светло, красиво зад нейната грозотия. 
Това е новото – зад грозотията да видиш 
красивото, което се крие. 

(2, с. 267)

13 февруари

Сега всички проповядват, че трябва 
да се вярва в Бога. Не, другояче трябва да 
проповядвате. Докато вие не любите Бога, 
докато не виждате Бога в красивата и в 
грозната мома еднакво, ако не виждате 
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красивото, Бога – в греха и във всички 
пертурбации, които стават на Земята, и 
ако във всичко, което става в света, не 
виждате Бога – скрит някъде, вие не сте 
дошли още до хармонията на живота. 

(2, с. 267)

14 февруари

Хората имат крива представа за 
светийството. Те мислят, че за да станеш 
светия, трябва да се откажеш от живота, 
от яденето, от обличането с хубави 
дрехи. Значи светията трябва да ходи бос 
и окъсан, да не си дояжда, да живее като 
аскет, да гледа постоянно към земята 
– да не се изкуси от някоя жена. Това не 
е светия. Светията има право да се храни 
и облича добре, да има жена и деца. Не е 
забранено и на светията да се жени. 

(3, с. 207)

15 февруари

Чрез притчата за блудния син Христос 
дава един пример какво трябва да се прави 
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с онези, които не вървят в правия път. Те 
трябва да се оставят свободни да научат 
урока си. Когато научат урока си, тогава 
те ще се върнат сами при Бога и ще бъдат 
добри Негови служители. Онзи син, който 
бил постоянно при Баща си, имал голямо 
мнение за себе си, мислел, че е праведен. 
Всъщност блудният син имал по-високо 
съзнание. Той имал по-голяма любов от 
първия и когато се върнал при баща си, 
дошъл с голямо смирение и готовност да 
работи като един от неговите слуги. 

(2, с. 76)

16 февруари

Шестата раса е расата на блудния син, 
който се връща при баща си. Тя е Шестата 
раса, която иде... Тази раса иде с едно 
съзнание на смирение, тя вижда всичките 
погрешки на петата, на четвъртата, на 
третата, на втората и на първата раса. 
Казва сега: „Господи, и деди и прадеди 
са живели тъй, с туй разбиране; аз искам 
да бъда слуга. Вече нямам друго желание, 
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както те са разбирали – искам да бъда 
слуга.” Казвам: вие може да бъдете от 
Шестата раса, ако имате онова смирение. 

(2, с. 615)

17 февруари

Съвременните хора се намират в пе-
риода на познаване на доброто и злото. 
Познаването на злото води към живо-
тинското царство, а познаването на до-
брото – в човешкото царство. Запитвате 
защо човек трябваше да яде от забране-
ния плод. – Защото не беше още ликви-
дирал с животинското начало в себе си. 
Бог му забрани да яде храни, които е ял в 
далечното минало, когато е бил в живо-
тинското царство. 

(3, с. 217)

18 февруари

Истинската храна на човека се 
заключава в светлите мисли, възвишени 
чувства и благородни постъпки. Това 
са плодовете на живота, с които хората 
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трябва да се хранят в бъдеще. Само така 
те ще разберат Словото Божие и ще се 
ползват от него. Не се ли хранят с тези 
плодове, придобивките и успехите им ще 
бъдат временни. 

(3, с. 140)

19 февруари

Кога може да стане човек гениален? 
– Когато милиони хора съсредоточат 
мисълта, чувствата и желанията си към 
него. Той ще бъде център, фокус, в който 
всички добри мисли и чувства на тия хора 
се съсредоточават. По този начин той 
става израз на това общо желание. Геният 
не живее за себе си – той е колективен 
дух, т.е. израз на колективното желание 
на много хора. Талантливият е също така 
израз на колективен дух. Ще дойде ден, 
когато всеки от вас трябва да бъде такъв 
изразител! За тази цел той трябва да бъде 
готов. 

(1, с. 80)
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20 февруари

Какво е поезията? Поезията е сянка, 
под която хората си почиват. Поезията, 
музиката са почивки в живота на онзи, 
който е работил. Обаче, освен от почивки 
ученикът се нуждае от съществена храна, 
която той трябва да сдъвче, да преработи в 
себе си, за да получи от нея необходимата 
енергия за живот, за работа. 

(1, с. 7)

21 февруари

Поетът се вдъхнови, напише нещо и 
казва: „Аз написах това стихотворение.” 
Не, той не говори истината. Той е възприел 
една чужда идея, която предава за своя. 
Това е заблуждение. Да се заблуждава с 
обикновено съзнание човек, това е в реда 
на нещата; но ученикът, който търси 
пътя на Божествената Любов, Мъдрост и 
Истина, не трябва да се заблуждава. 

(1, с. 165)
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22 февруари

Някой казва, че е простил дългове-
те на своя длъжник, но дето го срещне, 
нарича го изедник. Това не е прощаване. 
Прощава само онзи, който има Любов 
в сърцето си. Прощава се само на онзи, 
който се разкайва. Не можеш да простиш 
на човека, който не се разкайва. Защо? 
– Защото пак ще повтори същата по-
грешка. Прощаването е процес, при кой-
то човек минава от по-ниско в по-високо 
състояние. 

(3, с. 168)

23 февруари

Дай ход на своите чувства, не реагирай 
върху никое чувство вътре в себе си. В съ-
временната окултна наука казват: „Убий 
всяко желание!” Желанията и чувствата 
са две неща различни. Желанието в чо-
века е нещо, скроено от самия човек – ти 
имаш желание към едно нещо. Чувства-
та в човека са нещо Божествено, на кое-
то трябва да дадеш ход. То е един извор, 
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който трябва да канализираш. Всичките 
нещастия на съвременния живот произ-
тичат от потискане на нашите чувства. 

(2, с. 544)

24 февруари

Хората сега се стремят към Любовта 
и страданията са се увеличили. Големи 
изпитания идат. Искаме ние да знаем 
защо идат страданията. Страданията 
идват, понеже хората задържат Любовта, 
не я проявяват. Любовта задържат в себе 
си и на другите никак не я допущат. Пък 
законът е, че Любовта е сила – щом ти я 
спреш, едно от двете: или ще умреш, или 
ще се разтопиш. Сега под думата „смърт” 
разбирам да дойдат ония, големите 
ограничения. 

(2, с. 572)

25 февруари

Оставете човешкото да се оправя самć. 
Досега никой не е оправил човешките 
работи, и вие няма да ги оправите. Не 
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се месете в човешкия порядък! Не се 
опитвайте да определяте кои неща в 
човешкия порядък са прави и кои са 
криви. Дойдете ли до този порядък, ще 
си мълчите и няма да разсъждавате. Ако 
искате да се развивате правилно, влезте в 
Божествения порядък. Там има условия 
за растене и развиване. Който иска да 
живее едновременно и в двата порядъка, 
всичко ще изгуби. Каквото спечели 
в Божествения порядък, щом влезе в 
човешкия, ще го изгуби. 

(3, с. 51)

26 февруари

Днес от всички хора се изисква мо-
литва. Защо е нужна молитвата? Понеже 
те се намират на границата на един неси-
гурен свят, където всеки момент стават 
промени в реда и порядъка. Идват дни на 
скърби и страдания, за които Писанието 
казва, че Слънцето, звездите и Луната ще 
потъмнеят. Това означава, че всички ре-
лигиозни схващания, всички религиозни 
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вярвания ще изгубят смисъла си; светска-
та власт ще се помрачи, ще изгуби своята 
сила. Ето защо окултните ученици тряб-
ва да работят върху себе си, да се облекат 
в броня, в шлем – да издържат на тази 
вълнĈ на страдания и изпитания, през 
която ще мине цялото човечество. Тази 
броня не е нищо друго освен Любовта. 

(1, с. 156)
27 февруари

Мъчно се живее по законите на 
човешкия порядък, понеже са много и 
неустановени. В Божествения порядък има 
само един закон – законът на Любовта. 
Който има Любов, няма противоречия; 
който няма Любов, има противоречия, 
той се ръководи от човешки закони. 
В който порядък живееш, трябва да 
спазваш неговите закони, а това става 
само чрез Любовта. Порядъкът като сбор 
от закони и правила подразбира вътрешно 
прилагане. Ако се прилагат само външно, 
натъкваме се на нещо механическо. 

(3, с. 34)
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28 февруари

Хората казват: „Докога ще страдаме?” 
– Докато излезете от вашия свят, който 
сами вие сте образували. Докато имате 
тези понятия и вярвания в живота, все 
ще страдате. Съвременните хора имат 
изопачени понятия за Бога, за духовния 
свят, за държавата, за бащата и за майката, 
за дома, за какво ли не. Възгледите на 
сегашните хора са по-широки и по-добри, 
отколкото са били в миналото, но все 
още има някои изопачени идеи. 

(2, с. 477)
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МАРТ 2009

1 март

Старите българи били крайно госто-
приемни и практични. Като им дохождал 
гост, те го приемали с радост – гощавали 
го добре, слагали му богата трапеза. Це-
лият дом бил на негово разположение. 
Те го считали гост само за 24 часа. На 
другия ден всички ставали рано и отива-
ли на нивата. Домакинът на къщата се об-
ръщал към госта с думите: „Ние тръгваме 
на работа и те каним с нас. Ако дойдеш, 
ще бъдеш добре дошъл между нас. Ако не 
дойдеш, довиждане!” Те го посрещали по 
нов начин – с любов и радост, а го изпра-
щали по стар начин. За да не става нужда 
да се прилага старият начин, вие трябва 
да бъдете будни, да разбирате хората и да 
не спъвате тяхната работа. Новият човек 
се приспособява към живота на другите 
хора, влиза в положението им и е готов 
всякога да помага. 

(3, с. 172)
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2 март

Понякога хората се страхуват от това, 
че един малък народ може да изчезне. 
Това е невъзможно... Всеки народ, когото 
Бог ръководи, не може да изчезне. Ето 
защо всеки народ трябва да чувства Бога 
в душата си и да каже: „Бог ни е изпратил 
на Земята и ние ще Му служим.” Бог е 
определил място на всеки народ. 

(2, с. 504)

3 март

Христос приложи закона на себеот-
ричането, който проповядваше и на уче-
ниците Си. Той казваше: „Който не се 
отрече от майка си и от баща си, от бо-
гатството си, даже от живота си, не може 
да бъде Мой ученик.” Този стих може да 
се преведе с други думи: „Ако не любиш, 
ако не учиш, ако не обичаш Истината и 
свободата, не можеш да бъдеш Мой уче-
ник.” Това означават думите на Христа 
на съвременен език – да дадеш всичко и 
да започнеш да любиш, да учиш и да оби-
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чаш Истината и свободата. Това казвам 
на българите, това казвам на всичките 
народи. 

(3, с. 14)

4 март

Съвсем са други моите идеи за 
хигиена и за жилище. Тук искате да 
кажете дали е българско. Аз не искам да 
ви проповядвам български работи. Искам 
на вас като българи да ви проповядвам 
Божествени работи. Божественото във 
вас е, което ще ви подигне; като българи 
сте много добри. Но онова, от което 
вие имате нужда, то е Божественото, то 
е общочовешкото. Българите си имат 
своето място. Изпратени са като народ да 
служат. И дотолкоз, доколкото служат за 
благото на човечеството, дотолкоз може 
да имат благословение. Казвам: на първо 
място трябва да служат на Бога, а след 
туй да служат на себе си. 

(2, с. 551)
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5 март

Да имаш интуиция, това значи да раз-
бираш кому какво е нужно и да го задо-
волиш по най-разумен начин. Ако срещ-
неш някой философ, ще се разговаряш на 
неговия език. Необходимо е всеки човек 
да развие в себе си интуицията. Тя му е 
дадена от Бога, за да схваща той отдалеч 
събитията. Условията се дават даром, а 
резултатите се придобиват. Това значи: 
условията за развиване на интуицията са 
дадени на човека даром, а той трябва да 
работи върху себе си, да прави усилия да 
я развие. 

(1, с. 18)

6 март

Който се ръководи от своята интуиция, 
той е затворен за шума на външния свят. 
Той влиза в сърцето си, затваря се там, 
взима си бърсалката и започва да изтрива. 
Кой какво казал, това се изтрива и остава 
чисто сърце, на което ще се пишат само 
Божествени работи. Красиво е да отидете 
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до една чиста дъска, на която нищо не 
е написано и очаквате да дойде Божият 
пръст да пише! 

(1, с. 18)
7 март

Злото, това е мъжкият принцип в 
Природата; Доброто – това е женският 
принцип. Как ще го разберете сега? 

(2, с. 303)
8 март

Някои искат да определят жената по 
какво се отличава. Жената се отличава 
по устройството на своето тяло. Жената 
се отличава по устройството на своя мо-
зък. Жената се отличава по устройството 
на своите способности и чувства – карди-
нално се отличава от мъжа и мъжът, и той 
кардинално се отличава от жената. Това не 
е противоречие – това е хармония. Мъжът 
на друга гама е създаден. Те са две велики 
гами в света. Жената представя минорната 
гама, а мъжът представя мажорната гама. 

(2, с. 309)
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9 март

Минорните гами имат дължина, 
мажорните гами имат височина в себе си. 
Между дълбочината и височината, туй е, 
което дава хармония. Минорните гами 
дават мекота, а мажорните – сила и мощ. 
Не грубост! Грубостта е прекалена сила. 
Силата е необходима за преодоляване на 
известни мъчнотии в света. 

(2, с. 309)

10 март

Всичката погрешка в първите 
хора седеше в това, че първият човек не 
знаеше какво нещо е Любов. Нито Адам 
знаеше какво нещо е Любов, нито Ева 
знаеше. Те дойдоха за пръв път на Земята 
и не знаеха какво нещо е Любов. Те се 
оплетоха в Любовта. 

(2, с. 197)

11 март

Ева, това е онзи свещен идеал, който 
има всеки човек в душата си. Два идеала 
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има в света. Единият е Ева – Йехова, 
който е, който съдържа всичко в себе си. 
Другият е Адам, който е създал Ева. Адам 
представя физическия свят. Той е носител 
на Духа, т.е. това, което създава нещата. 
Значи Адам подразбира разумната душа. 
Казвам: Духът у вас, това е Адам. Душата – 
това е Ева. Друго положение: вие сте умът, 
а вашата възлюбена – това е сърцето ви. 

(2, с. 198)

12 март

Често съм говорил за Адам и Ева, но 
криво сте ме разбирали. Много казват: 
„Отде дойде тази Ева, че развали цялата 
работа!” Това е неразбиране на нещата. 
Вие трябва да благодарите на Ева, на тая 
царска дъщеря, че внесе толкова много 
знание... Жените са деца на мъжете. И 
какво има да се оплаква от своето дете? 
Когато мъжът види една жена, трябва 
да каже: „Това е моето дете.” И когато 
жената види мъжа, трябва да каже: „Това 
е моят баща.” 

(2, с. 197)
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13 март

Деветте блаженства не са нищо друго 
освен отрицателните методи на Любовта. 
„Блажени нищите духом” – това е 
отрицателната страна на Любовта. Има 
други девет блаженства – няма да ви ги 
казвам сега, които са най-важните пътища. 
Деветте блаженства са отрицателен или 
т. нар. женски път. Ние познаваме сега 
Любовта по женски път или по линия на 
душата, а още по мъжки път или по пътя 
на духа не сме почнали да я изучаваме. 
Досега знаем пътя дотолкоз, доколкото 
Природата ни е учила, по пътя на жените. 
Засега само майката изпъква. Един ден и 
бащата трябва да дойде... Великото, което 
ние очакваме, това е идването на бащата. 
Майката е направила своето. А когато 
дойде бащата, тогава ще видите. 

(2, с. 562)
14 март

В ангелите съгреши мъжът, а в хората 
съгреши жената. В ангелите се изопачи 
волята, а в хората се изопачи сърцето. Сър-
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цето представя човека. Началото на греха 
е сърцето. Жената изопачи сърцето си. Не 
говоря за вашата форма. Във всеки човек 
има една жена. Вашата жена в проявлени-
ето си разваля вашия живот. Какво тряб-
ва да направите, за да поправите жената в 
себе си? Трябва да я обичате, да й дадете 
пример. Човек може да се излекува. 

(2, с. 545)
15 март

Всичко в Природата става благодаре-
ние на Любовта на Този, великия Баща. 
Казва Христос: „Няма по-голям от Отца 
Ми.” Христос не казва: „Аз дойдох да из-
пълня волята на Моята майка”, но казва: 
„Аз дойдох да изпълня волята на Своя 
Баща.” Казва: „Един е вашият Отец.” От 
този, великия Баща, Когото ние така 
схванем, ще се запалят нашите сърца, от 
тази Любов. И тогава Любовта ще влезе и 
ще имаме един живот, който диаметрал-
но ще се различава от този, който имаме 
сега. 

(2, с. 563)
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16 март

Хората могат да се разберат помежду си 
само когато се ръководят от интуицията. 
Щом се разберат, те ще могат да живеят 
добре. Щом живеят добре, те ще бъдат 
радостни и весели и Царството Божие ще 
се въдвори на Земята. 

(1, с. 20)

17 март

Истинският човек може да се прояви 
само при една вътрешна борба. Тъй както 
днес е организиран, човек не може да 
се прояви, ако не се натъкне на тази 
вътрешна борба в себе си. Това е неизбежен 
закон... Вътрешната борба в човека е 
важен психологически закон, необходим 
в живота на човека за урегулиране на 
силите в него, за запазване на равновесие. 
Всеки човек има равновесие, но не го 
задържа за дълго време. 

(1, с. 15)
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18 март

Човек може да възприеме някаква 
мисъл отвън, по телепатичен начин и без 
да знае това, да я счита като проява на 
интуицията, на Божественото чувство в 
себе си. Без да мисли много, той казва: 
„Бог ми каза да направя това.” Не, това 
е мисъл, приета някъде отвън, както по 
радиото се предават разни мисли. Човек 
трябва да се изпитва, да знае откъде идват 
мисли към него. Той трябва да познава 
проводниците, да ги различава – иначе 
ще изпадне в грешка. 

(1, с. 50)
19 март

Хора със силна и светла мисъл влияят 
на онези, чиято мисъл е слаба и лишена 
от светлина. Бог създал света, създал 
светлината и привидно се отдалечил 
от хората, оставил ги свободно да се 
развиват, да мислят, да търсят причината 
за създаването на Битието. Но хората се 
ограничават едни други. Всеки иска да се 



109

наложи по съзнание, по мисъл и чувства 
на другите – да им покаже, че е по-силен. 
Ученият иска да наложи мисълта си 
на всички хора, религиозният иска да 
наложи своето верую на другите – да им 
покаже, че е на прав път. 

(3, с. 8)
20 март

Който носи свещения огън в себе си, 
той е придобил Любовта в душата си. За 
такъв човек е отнася стихът: „И вдъхна 
Бог дихание в него, и той стана жива 
душа.” 

(3, с. 222)
21 март

Мнозина се интересуват от големината 
на Вселената. Ако питат мене, ще им кажа, 
че първоначално тя е могла да се събере в 
един лешник. Това се вижда невероятно. 
Един учен казва, че първоначално 
Вселената е била голяма като сапунено 
мехурче. После тя се е увеличавала и в 
продължение на милиони хилядолетия 
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дошла до положението, в което ние я 
виждаме. Обаче тя не е спряла да расте 
и да се развива. Докъде може да стигне 
в своите размери, не знаем. Като казвам, 
че Вселената някога се е събирала в 
черупката на лешника, и днес може 
да се събере в лешникова черупка, но 
важно е какъв е бил този лешник. Това 
е неразбран въпрос за човешкия ум, но 
не по-малко неразбран е въпросът как е 
могъл Христос да нахрани петхиляден 
народ само с пет хляба. 

(3, с. 10)

22 март

Човек трябва да се свърже с Приро-
дата, разумно да използва нейните сили. 
По този начин той ще дойде до вътрешно 
разбиране на дните, месеците и години-
те. Той ще започне да разбира какво Бог 
е вложил и влага във всеки нов ден и ще 
може да се ползва от него. В Библията е 
казано нещо за дните, но то не е доста-
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тъчно. Първият ден, например, неделята 
– денят на Слънцето, не е ден за почивка, 
но е ден на живот, на възкресение. Той е 
ден на любов към Истината. Следовател-
но започнете с този ден. 

(1, с. 175)

23 март

Единственият авторитет, който знае, 
който е създал света, това е Бог и само Той 
може да каже как го е създал... Научните 
данни установяват положително, че откак 
този университет – Земята, е създаден, са 
се изминали вече два милиарда години. 
А откак човек се е явил да следва този 
университет, са се изминали около триста 
хиляди години. Предполагат, че този, 
който е направил този университет, е 
определил нейния живот да се продължи 
за още два милиарда години. Тъй щото 
човек има да учи на Земята още два 
милиарда години. 

(2, с. 597)
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24 март

Сега, като говорим за доброто, подраз-
бирам делата на ангелите, които живеят 
за ближните си. Като говорим за злото, 
подразбираме същества, които живеят за 
себе си. Когато говорим за боговете на 
ада, подразбираме онези същества, които 
са станали причина за идването на смър-
тта. Когато говорим за Бога, подразбира-
ме Онзи, Който е станал причина да се 
прояви животът. И наистина, когато Бог 
каза на Адам и Ева да не ядат плодове 
от дървото за познаване на доброто и на 
злото, това значи: ако служите на земни-
те богове, на боговете от ада, ще умрете. 
Ако служите на Бога, ще живеете. 

(1, с. 106)
25 март

„Благословен е Този, Който иде в 
името Господне!” (Лука 13:35) 

Името Господне е Любовта. Затова е 
казано: „Бог е Любов!” 

(3, с. 115)
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26 март

На всеки щастлив ангел в Небето 
отговаря по един нещастен ангел в ада. Ако 
по някакъв начин изчезне ангелът от ада, 
моментално ще изчезне и този в Небето. 
И обратно: ако изчезне ангелът от Небето, 
ще изчезне и този в ада. Те са свързани 
един с друг. Въз основа на този закон на 
всеки добър човек отговаря един лош. И на 
всеки лош човек отговаря един добър. 

(1, с. 105)

27 март

Онази велика Любов, за която ние 
пъшкаме и мечтаем в света, седи в това, 
че при тази Любов има винаги трима 
души, които едновременно обичат чо-
века: единият е на физическото поле, 
другият е в духовния свят, а третият – в 
идеалния свят. Най-красивата Любов е 
тази именно, когато един те обича на 
физическия свят, вторият – в духовния 
свят, а третият – в идеалния свят. Това 
ние изказваме още и с думите: „Велико е, 
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когато Бог те обича, когато ангелите те 
обичат и когато хората те обичат.” 

(2, с. 159)
28 март

Някои богослови смятат, че откак съ-
ществува човечеството, са изминали око-
ло 8 000 години, но мнозина се страхуват 
да отрекат или потвърдят това число, за-
щото не знаят за какви години се говори 
– за човешки или за Божествени. Тези 
8 000 години не са човешки, но Божест-
вени. Ако тия 8 000 години се преведат 
на човешки език, те се равняват на 190 
милиона години. Но за да дойде до едно 
по-голямо развитие, на човека са нужни 
още 200 милиона години. 

(2, с. 495)
29 март
Бог пише в три книги: в едната за-

писва погрешките на хората, във втората 
– добрите им дела, а в третата – възна-
граждението, което се определя за до-
брите постъпки. Доброто е общо за всич-
ки хора, за всички същества. Доброто за 
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едного трябва да бъде добро за всички. 
Злото за едното трябва да бъде зло за 
всички. В целия свят добрите хора си 
приличат. Те са от една школа. 

(3, с. 158)
30 март
Любовта се проявява в книгата на ми-

налото, когато човек е правил погрешки; 
Мъдростта се проявява във втората кни-
га, когато се е изправял и вършил добри 
дела, а Истината – в третата книга – кни-
гата на възмездието или на възнагражде-
нието... Големи бяха противоречията на 
Христа, но Той не възропта. Пред Него се 
отвори третата книга и там се написа въз-
награждението Му – възкресението. 

(3, с. 158-159)
31 март

Мнозина искат да знаят какво е било 
миналото им, за да си обяснят причината 
за страданията. Не се ровете в миналото 
си! Спомнете си пословицата „Да спи зло 
под камък” и вървете напред! Казано е в 
Писанието: „Ще залича греховете им и 
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няма повече да ги споменавам.” Следова-
телно не извиквайте в паметта си това, 
което Бог е хвърлил зад гърба Си. 

(3, с. 157)
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АПРИЛ 2009

1 април

Живейте според своето вътрешно 
разбиране, за да бъдете доволни от себе 
си. Измените ли на себе си, нито вие ще 
бъдете доволни, нито ближните ви. Тази е 
причината, дето някои хора не са доволни 
от мислите, чувствата и постъпките си. 

(3, с. 60)

2 април

Съвременната култура не е нищо друго, 
освен позлатяване или посребряване на 
предметите... Каква култура е тази, която 
изменя естеството на човека и го заставя 
да изопачава нещата? Истинска култура, 
истинско знание е онова, което буди 
човешкото съзнание и му дава условия 
да се прояви така, както Бог го е създал 
първоначално. 

(3, с. 148)
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3 април

В Писанието се казва, че мъжът е 
глава на жената. Значи мъжът научи 
жената да мисли. Жената пък научи 
мъжа да чувства. Жената носи в себе си 
разумното сърце, а мъжът – разумния 
ум. Ще кажете: „Умът ли седи по-високо 
или сърцето?” Не е въпросът кой седи 
по-високо, важно е кой изпълнява 
своята служба по-добре. Онзи, който 
изпълнява своята длъжност добре, той 
всякога седи по-високо от онзи, който 
не изпълнява длъжността си добре. Не 
мислете, че ако духът извърши нещо 
неразумно, че ще седи много високо. В 
Природата съществува следния закон: 
всяко нещо, което е добре извършено, 
седи високо. 

(2, с. 232)
4 април

Свързвайте се с разумната Природа, за 
да разширявате своя поглед върху живота 
и да се освободите от наследствените 
заблуждения. Злото, лошото в човека се 
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крие в наследствените неща, а доброто 
се явява като дарба, Божий дар, Божие 
благословение. 

(3, с. 209)
5 април

Мнозина мислят, че задачите, които се 
дават в Школата, са маловажни неща. Не 
е така. Без тия задачи ученикът не може 
да направи никаква връзка с невидимия 
свят. Всяка добре изпълнена задача 
представлява нова връзка на ученика с 
хармоничните вълни, които му дават 
подтик, импулс за работа. Който от вас 
изпълни тази задача, както трябва, той 
ще придобие повече, отколкото четенето 
на книги цяла година наред. Една добре 
изпълнена задача ползва ученика повече, 
отколкото четенето на произведенията 
на някой поет. 

(1, с. 7)
6 април

В една книга всичко не е важно. 
Когато един автор е писал една книга, 
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той е вложил някои важни, а други – 
маловажни работи. Според мен книгите 
на великите хора представят техните 
деца. Като пипна една книга, аз веднага 
познавам, че авторът е вложил душата 
си там. Тази книга е жива... На същото 
основание казвам: и вашите мисли и 
чувства, както и постъпките ви всеки 
момент трябва да оживяват. 

(2, с. 471)

7 април

Противоречията в живота се дължат 
на неправилните отношения между 
доброто и злото. Ето защо не се влюбвайте 
нито в доброто, нито в злото. Влюбиш 
ли се в тях, те ще ти дадат такива уроци, 
за които ще платиш скъпо. Прилагай 
доброто, без да се влюбваш в него. Работи 
със злото предпазливо, както опитният 
химик работи с киселините. 

(3, с. 226)
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8 април

Едно трябва да направите като учени-
ци: да се заемете с изучаването на лекци-
ите от първата година още. Там има из-
вестни правила, закони, формули, които 
трябва да заучите добре. По този начин 
вие ще развиете в себе си известни цен-
трове, които ще ви помогнат в живота. 
За пример, вие можете да имате приятел 
само когато сте развили в себе си центъ-
ра на приятелството. 

(1, с. 38)

9 април

Съвременният човек още не е готов за 
духовния свят. Задачата ви като ученици 
се свежда именно към това – да се при-
готвите за духовния свят. Животът на се-
гашните хора не е истински живот – той 
представлява живот на фалирали търго-
вци. За да се уверите, че е така, поставете 
си като задача да отбелязвате колко дни 
в месеца сте добре разположени. После 
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извършете тази задача за цяла година, да 
видите през какви състояния минавате. 

(1, с. 29)

10 април

Без ум и без сърце ученикът не може 
да бъде приет на Небето. Докато човек 
е на Земята, сърцето, като по-старо, ще 
помага на ума. Като отиде на Небето, 
между ангелите, там е обратно – умът ще 
помага на сърцето. Там умът е по-стар от 
сърцето. 

(1, с. 12)

11 април

Не е страшна смъртта, страшен е онзи 
живот, който води към смъртта. Опасен 
е страхът, който води към смъртта. 
Мнозина се страхуват да се проявят – да 
не сгрешат. Така те не проявяват нищо 
лошо, но и от доброто се въздържат. 
Те изпълняват точно заповедите на 
Мойсея – да не убиват, да не крадат, 
да не пожелават чуждото, и от голямо 
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въздържание преждевременно умират. 
Не е важно какво не трябва да прави 
човек, важно е какво трябва да прави! 

(3, с. 81)

12 април

Ако и растенията имат душа, вие ще 
кажете: „Как е възможно?” Разликата е, 
че човешката душа е пробудена, а душата 
на растенията не е пробудена. Какво 
значи? Душата на човека вече слезе във 
физическото тяло и се индивидуализира 
– личност има. Докато душата на 
растенията не е в самото растение, а е 
извън растението, в един свят извън 
растението. Ясновидците виждат, че 
душата на растението е извън тях. 
Растението е, дето живее неговата душа. 

(2, с. 305)

13 април

Човек трябва да бъде изоставен от 
всички, за да се освободи от заблуждени-
ята. Докато има поне един човек, на кого-
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то да разчита, той не може да се освободи 
от заблужденията си. Изгуби ли и него, 
остане ли съвършено сам, той е свободен 
от заблужденията си, от робството и огра-
ниченията и минава от смърт към живот. 
Само при това положение човек разчита 
на Божественото начало в себе си. 

(3, с. 87)

14 април

Който живее в животинското, е 
мъртъв. За да възкръсне, той трябва 
да стане господар на животинското 
си естество и да прояви Божественото 
начало. 

(3, с. 222)

15 април

Петър се опита да разубеди Христа да 
не се проявява открито. Той Му казваше: 
„Да отидем на друго място, дето ще ни 
приемат с любов! Да напуснем еврейския 
народ. Ти си Месия, дошъл с велика 
задача на Земята. Ако Те хванат и убият, 
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няма да изпълниш предназначението Си. 
Пък мисли и за нас! Ако преследват Тебе, 
и нас ще преследват. Какво ще стане 
тогава с нас?” На всички негови съвети 
Христос отговори: „Махни се от Мене! Ти 
не мислиш право, не познаваш Божиите 
закони.” 

(3, с. 82) 

16 април

Защо умират хората, не знаят, но и 
защо живеят – и него не знаят. Защото 
ти не можеш да разбереш защо умираш, 
докато не разбереш защо живееш. Като 
разбереш защо живееш, ще разбереш 
и защо умираш. Дотогава ще умираш 
несъзнателно, без да искаш. Пък може да 
умираш и съзнателно. В реда на нещата е 
съзнателно да умреш. Кое е съзнателното 
умиране? Само великите души умират 
съзнателно. Вземете Христос – Той умря 
съзнателно, съзнава, че трябва да умре. 

(2, с. 320)



126

17 април

Няма по-голямо благо за човека от това 
да приеме страданията си доброволно и да 
умре на кръста като герой. Христос умря 
на кръста геройски. Много от римските 
войници, които видяха геройството на 
Христа, се разкаяха и повярваха в Него. 
Те казаха: „Този човек е велик!” Те първи 
Го признаха за герой. Всички хора, които 
видяха Христа и Го познаха още преди 
разпъването Му на кръста, повярваха 
в Него, разбраха учението Му и днес 
са Негови последователи. Които не Го 
видяха на времето, и до днес още се лутат 
със своето верую, обезверяват се и търсят 
път без страдания и мъчнотии. 

(3, с. 82)

18 април

Като се срещнат религиозните хора, 
започват да спорят кой как е вярвал 
в Христа, дали Христос е Син Божий; 
после, дали Христос може да се яви сега 
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или не. Един Син Божий как могат да Го 
разпънат? Има две теории: едните казват, 
че са Го разпънали, а другите казват, 
че не са Го разпънали, само фиктивно 
така се вярва. Две вярвания има... Има 
един, който се разпъва. Значи в Христа 
имаше едно същество, което почувства, 
че има един, който е изоставен. Туй, 
Божественото, не се изгуби – оттеглило 
се е и остана човешкото в Христос. 
Който е разпънат, е човекът Христос, 
който пострада. Но туй страдание се 
възнагради на Христа, понеже 500 
милиона хора вярват. Вярват заради Него 
и благодарение на онова страдание... 
Значи в Христа има едно същество, 
което се разпъва. Той почувствал, че 
Един, Който е бил в него, изоставил го е. 
Туй, Божественото, не се разпъва. То се е 
оттеглило и остава човешкото. Човекът 
Исус е, който е разпънат и пострадал. 

(2, с. 452)
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19 април

Когато трите вида любов започнат 
да функционират едновременно в 
тебе, тогава вие ще разберете стиха 
на Писанието: „Ще минете от смърт в 
живот.” Това подразбира възкресението 
на човека. Но човек не може да възкръсне, 
докато в него едновременно не действат 
и трите вида любов: материалистическа, 
реална и идеална. 

(2, с. 165)

20 април

Сегашните хора искат да знаят ще 
възкръснат ли след смъртта си. Че ще 
умрат, това всеки знае, но дали ще 
възкръснат, това малцина знаят. Има 
начин, по който и това можете да знаете. 
Нека всеки се опита може ли да прекара 
един ден, от сутринта до вечерта, без 
да допусне в ума си една лоша мисъл, в 
сърцето си – едно лошо чувство и във 
волята си – една лоша постъпка. Който 
може да направи това само за един ден, 
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той има условия да възкръсне. Не можете 
ли поне един ден да прекарате в тишина 
и спокойствие на ума и на сърцето си, не 
сте готови още да възкръснете. Правете 
опити да изчистите ума и сърцето си от 
утайките на миналото, да се приготвите 
за светли и честити дни. 

(3, с. 82)

21 април

За да минете от смъртта към живота, 
трябва да пазите следните правила: „Не 
внасяй капитала си в банки, които фалират! 
Не уповавай на временни, преходни неща! 
Уповавай само на Божественото в себе 
си.” Който спазва тези правила, лесно 
се правя с изпитанията и страданията 
си. Той е подобен на авиатор, който знае 
законите на летенето. 

(3, с. 190)

22 април

Земята е направена съобразно със 
законите на Небето. Значи, Земята е на-
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правена по законите на небесния, на Бо-
жествения свят, в който има пълна хар-
мония. Обаче, Земята не е влязла още в 
тия закони, понеже сега се приготовлява. 
Тя още не е попаднала под законите на 
хармонията. И каквито погрешки прави 
Земята, Бог ги извинява. 

(2, с. 155)

23 април

Бъдете готови за последния изпит, 
когато останете сами. Ако не разчитате 
на Божественото, смърт ви очаква. 
Разчитате ли на Него, живот ви очаква. 
Христос казва: „Не се доближавайте при 
Мене, защото не съм възлязъл още при 
Отца.” Тъй щото, когато искате да видите 
Божието лице, ще знаете, че първо трябва 
да минете през кръста. Който не е минал 
през страшния кръст, той не може да 
види лицето на Бога. 

(3, с. 87)
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24 април

Земята претърпява едно голямо пре-
устройство. Не само Земята, но и чо-
вешкото сърце минава през едно голямо 
преустройство. Бог създава в хората едно 
ново сърце и написва на него Своя закон. 
Той създава и нов ум на хората, нова кон-
струкция, за да могат да дойдат новите 
хора в света. Тия нови хора ще имат ново 
верую, ново разбиране. Всички братя и 
сестри, които живеят по лицето на Зе-
мята, но са свързани в името на Господа, 
ще се срещнат и ще си кажат: „Добър ден, 
братя и сестри! Какви са последните но-
вини? Иде Възлюбеният на Земята!” 

(2, с. 272)

25 април

Всяко страдание има смисъл само то-
гава, когато доведе човека до смърт и по-
сле го възкреси. Това е истинско страда-
ние. Трагедия, в която крайният резултат 
не е възкресение, е пълна комедия. Чо-
век ще разбере великия смисъл в живота, 
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само след като умре и после възкръсне. 
Питам тогава: какъв смисъл има да пла-
чете за умрелия човек, ако с плача си не 
можете да го възкресите? Такъв плач не 
облекчава положението на умрелия. 

(1, с. 116)

26 април

За да се укрепи вярата ви, трябва 
да видите Христа след възкресението. 
Учениците на Христа станаха истински 
Негови последователи след възкресението 
Му. Тогава те тръгнаха да проповядват 
и станаха мъченици за Словото Божие. 
С песен и усмивка на уста те отиваха на 
кладата. Герои бяха тези хора! 

(3, с. 86)

27 април

Защо идат изпитанията? – За да те 
възпитат. Ако личните чувства в някого са 
крайно развити, ще го поставят на такива 
изпитания, които да изгладят малко 
върховете на тези чувства. Ако е голям 
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скъперник и мисли само за себе си, ще 
го поставят при условия, че който мине 
край него, да му вземе нещо. Този ще го 
обере, онзи ще го обере, докато се научи 
доброволно да дава. Ако е прекалено 
набожен и се натрапва на хората със 
своето духовно разбиране, ще го изложат 
на присмех. Днес ще го подиграват, утре 
ще го подиграват, докато го заставят 
да се крие пред хората. Не е нужно 
окръжаващите да знаят твоите духовни 
възгледи. Духовният елемент е нужен на 
човека дотолкова, доколкото той сам да 
разбере вътрешния смисъл на нещата. 

(3, с. 112)

28 април

Какво представлява човекът? – Гра-
мадно езеро или море. Като не съзнава 
богатството, което носи, той се ограни-
чил в себе си, за нищо не мисли. Време е 
вече да прокопае канали, да даде нещо от 
себе си и на другите. Само така той ще се 
оживи. Какво може да даде едно затво-
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рено езеро или море? Затворените езера 
трябва да се отворят, да се втичат едни 
в други. 

(3, с. 14)

29 април

Какво прави затвореният човек? Той 
се е индивидуализирал, мисли само за 
себе си и очаква щастие. Щастието не 
влиза в затворени езера. То отива там, 
дето душите се обменят, дето езерата 
се втичат и изтичат. Бог прониква от 
най-малкото същество до най-голямото. 
Той не се ограничава и не оставя да Го 
ограничават. Той е лъч, който прониква 
всичко живо. Ако виждаш този лъч, ти 
си на прав път. 

(3, с. 14)

30 април

Ние не трябва да търсим щастието, 
понеже сме родени щастливи. Всеки, 
който търси щастието в света, ще стане 
нещастен. Защото щастието трябва да го 



135

носим със себе си. Щастието зависи от 
един вътрешен процес. Ако ти обичаш 
някого, ти си щастлив. Ако не обичаш, не 
си щастлив. Два начина има, за да бъдеш 
щастлив: ако обичаш, ще бъдеш щастлив; 
ако те обичат, пак ще бъдеш щастлив. 

(2, с. 445)



136

МАЙ 2009

1 май

Религиозните хора говорят за Небето 
като място за почивка и радости. Не е 
така. На Небето има почивка, наистина, 
но и работа има там. На Небето всичко е 
организирано – и работата, и почивката, 
и храната, и облеклото, и жилищата. 
Там няма криза. Който влезе в Небето, 
не му остава друго, освен да учи, да се 
разхожда, да пее и да свири. Каквото 
пожелае, всичко му се дава... Животът на 
Небето е съвършен. 

(3, с. 69)

2 май

Откажете се от преходното, времен-
ното и дайте място на Божественото в 
себе си, което вечно живее. На цялото чо-
вечество предстои една голяма война за 
живот или смърт, за освобождаване или 
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заробване. Всеки иска да бъде свободен. 
От какво? – От вътрешните заблужде-
ния, съмнения, подозрения, противоре-
чия. Откаже ли се от тях, той е придобил 
истинската свобода. Дойде ли до старите 
си навици, човек трябва да застане смело 
пред тях и да каже: „Свобода или смърт!” 

(3, с. 83)

3 май

Мнозина се спират върху миналото, 
искат да знаят какви са били едно време. 
Това не е важно. Божественият порядък 
е в настоящето. Сегашният живот опре-
деля и миналото, и бъдещето. Живейте в 
Божествения порядък и не мислете нито 
за миналото, нито за бъдещето! Божест-
веният порядък свързва човека с Първата 
причина на нещата и го води в нов, въз-
вишен свят. Влезете ли в този свят, ще 
имате съдействието на съществата, които 
живеят там. 

(3, с. 35)
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4 май

Като не можеш да прилагаш 
разумността и доброто, които са вложени 
в тебе, ти се извиняваш със своите 
наследени черти от баща и майка, от дядо 
и баба. Това не е извинение. Срещу всяка 
лоша черта, придобита по наследство, 
стои по една добра черта, която 
компенсира лошата. Приложи добрата 
черта, работи върху нея и ти лесно ще се 
справиш с лошото наследство. Който не 
работи и не изправя своите слабости, той 
не е разумен човек. 

(3, с. 133)

5 май

Защо съществува злото в света? Не 
питай защо съществува злото в света, 
но питай защо си го допуснал в себе си. 
След това не се мъчи да го изхвърлиш 
или да се бориш с него, но погрижи се 
да го ограничиш. Не давай възможност 
на злото в тебе да се шири. Обаче, речеш 
ли да се бориш с него, то ще те победи. 
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То е силен, умен противник – мъчно ще 
се справиш с него. И злото има право 
да съществува, както и доброто. Важно 
е да не се дават условия на злото да се 
проявява. 

(3, с. 224)

6 май

Някои религиозни хора мислят, че 
като направят едно добро, ще платят 
дълговете си, т.е. ще се простят греховете 
им. Това е заблуждение. Не само добро 
ще направиш, но ще дадеш живота си! 
Ще воюваш със злото и за да се справиш 
с него, ще пожертваш всичко, каквото 
имаш. Йов мина през големи страдания, 
но не даде всичко. Той не издържа войната 
докрай. Понеже имаше синове и дъщери, 
те пострадаха заради него, а той и жена 
му оцеляха... Синовете и дъщерите на 
Йов станаха жертва за баща си, а Христос 
трябваше сам да умре, нямаше кой да се 
пожертва за Него. 

(3, с. 84)
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7 май

Как се разрешават спорните въпро-
си на Земята? – Чрез светлината... Стане 
ли човек на светлина, всички въпроси 
се разрешават. Никой не може да хване 
светлината и да я тури между чука и на-
ковалнята. При сегашните разбирания 
на човека, както и условията, при които 
живее, страданията са неизбежни. Пре-
върне ли се на светлина, страданията 
престават. Хората се страхуват да ста-
нат на светлина, да не изгубят живота 
си. Няма да изгубят живота си, но ще се 
освободят от страданията и противоре-
чията. – „Къде ще бъдем тогава?” – На-
всякъде. 

(3, с. 122)

8 май

Любовта – това е най-великата наука, 
която съществува на Земята – единстве-
ната сила, която облагородява хората и 
тя периодически се проявява. На Земя-
та се проявява през месец май. Няколко 
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месеца има подготвителни – през зимата 
са подготвителните условия за Любовта. 
В месец май се проявява. След туй през 
юни, юли, август намалява. Но най-висо-
ката точка – това е май. Като дойдеш в 
май, всичките птици пеят, животни, тре-
ви и цветя – всички, едно надпреварва-
не има. Растенията се обличат в своите 
дрехи. Като мине туй време, после пак 
настане един период и тия любовни сили 
се оттеглят. 

(2, с. 326)

9 май

Червеният цвят прави хората смели... 
Виолетовият цвят показва, че трябва да 
бъдем благодарни и да дадем от себе си 
не само на подобните си, но и на всички 
животни, растения, насекоми, на всички 
живи същества. Към всички да бъдем 
благородни и справедливи. 

(2, с. 502)
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10 май

Питам: кое в човека търси хубавото, 
красивото? – Божественото начало 
в човека търси навсякъде великото, 
красивото. На кое място в човека ще 
търсите хубавото? – В сърцето му. Защо? 
Защото сърцето ражда, умът обработва, а 
волята изявява техните дела навън. 

(1, с. 76)

11 май

Красивият трябва да е готов да дава, без 
да очаква да вземе нещо. Само така той е 
на прав път и може да запази красотата си. 
Фактът, че запазва красотата си показва, 
че е придобил нещо и всеки момент 
придобива още. Истината е влязла в него 
и го прави свободен. А само свободният 
може да бъде красив. Истината дава, но 
същевременно взема. Види ли, че някой 
човек греши, тя веднага го изправя пред 
себе си и го коригира. 

(3, с. 63)
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12 май

Първото условие в работата ви е са-
мовладеенето, самообладанието. Самовла-
деенето не означава безчувственост. Ако 
самообладанието е свързано с отсъствие 
на чувствителност в човека, тогава пара-
лизираният ще служи за образец. Не, из-
куството се състои в това – при най-голя-
мата чувствителност човек да се владее. 

(1, с. 32)

13 май

Хората са дошли на Земята при най-
добрите условия, но учат нещата, които 
не са за тях. Казват, че искат нова про-
грама, защото им дотегнало да се карат 
и бият. Какво лошо има в това, че си се 
скарал с един свой приятел? Като си се 
скарал с приятеля си, ти си станал по-
искрен. Казал си му това, което в друго 
време не би му казал. Иначе щеше да го 
лъжеш, а така по-добре, че си му казал 
истината. Та казвам: мъчнотиите, услови-
ята, при които трябва да живеете, трябва 
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да се справите с тях. За да се справите с 
тях, вие трябва да разчитате на нещо. 

(2, с. 589)
14 май

Не съжалявайте, когато гордият 
човек страда. Чрез страданието си той се 
свързва с онези, на които не е обръщал 
никакво внимание. 

(3, с. 168)
15 май

Сега моята цел не е да ви поощрявам 
да обичате, защото всички вие страдате 
все от любов. От моето гледище всички 
страдания в света се дължат на една 
любов, която не е естествена. Направиш 
си една къща, обичаш я, но като я 
изгубиш – страдаш. Обичаш нещо, но 
като не можеш да го постигнеш, страдаш, 
защото не е станало така, както си искал. 
Понеже нещата се менят, ние страдаме. 
Аз се радвам, че нещата не стават така, 
както ние искаме. 

(2, с. 290)
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16 май

Христос казва: „Блажени нищите ду-
хом, защото е тяхно Царството небесно.” 
Той няма предвид онези бедни и нищи, 
които живеят в лишения и мъчнотии. Той 
говори за бедни, които не грешат, не пра-
вят зло. Такъв е бил бедният Лазар, кой-
то лежал болен пред къщата на богатия. 
Всъщност той не бил беден. По някаква 
случайност той заболял, изгубил всичко-
то си богатство, но се смирил. Така той из-
питал сърцето на богатия и видял колко 
е затворено и студено за страданията на 
ближния си. В това положение Лазар раз-
брал, че истинският живот не се заключа-
ва нито в богатството, нито в сиромашия-
та, но в прилагането на Любовта. 

(3, с. 106)

17 май

Молитвата е мощна сила. Ето защо 
когато се молите, когато размишлявате 
върху Истината, умът и съзнанието ви 
трябва да бъдат чисти – никаква нечиста 
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мисъл, никакъв страничен образ да 
не допущате в тях. За да възприемете 
една мисъл, един образ от висшите 
светове, съзнанието ви трябва да бъде 
чисто и гладко като водата на спокойно 
планинско езеро. 

(3, с. 29)

18 май

Човек придобива знания всеки 
момент – от сутрин до вечер той складира 
микроскопически опити и знания в 
съзнанието си. Яде ли, спи ли, разговаря 
ли се – той все придобива нещо. Започне 
ли да мисли за миналото си, той спира 
развитието си. Миналото е зад гърба ви. 
Щом сте тръгнали на път, не се обръщайте 
назад да видите какъв път сте изминали. 
Отправяйте вниманието си към това, 
какво сте срещнали на пътя си и какво 
сте научили, а не колко и какъв път сте 
извървели. 

(3, с. 200)
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19 май

Че съществува злото, ние не го отри-
чаме, но то е привидно зло. Хората със 
своето невежество са станали проводни-
ци на злото. 

(2, с. 482)

20 май

Съществуването на доброто и на 
злото говори за съществуването на 
разумност в света. За Бога добро и зло 
не съществуват, защото Той е впрегнал 
на работа и доброто, и злото. Доброто и 
злото съществуват само за хората. 

(1, с. 111)

21 май

Много хора четат книгата на Мъд-
ростта, но малцина я разбират. Каква е 
разликата между онзи, който разбира и 
свободно чете книгата на Мъдростта, и 
онзи, който я чете и не разбира? Първи-
ят се ползва от всичко, което го обика-
ля, влиза в общение с живата Природа, 
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а вторият остава беден и невежа. Той 
вижда някое животно и казва: „Животно 
е това!” Каже и отмине, без да му обърне 
внимание. Обаче първият влиза в разго-
вор с всичко живо и обогатява речта си. 
За него всяко животно, мушица, растение 
е буква от свещената азбука на Мъдрост-
та. Чрез тази азбука той осмисля живота 
си. Без нея всичко се обезсмисля. 

(3, с. 209)
22 май

Какво му пречи на човека да каже 
две думи някому? Кажи на човека, че 
го обичаш. Достатъчно е малко да се 
разлюлее въздухът от тези думи, за да 
стигнат до ушите на някой обезсърчен 
човек. Какво пречи на човека да каже 
тези думи?... Човек трябва да разсъждава 
право. Той мисли, че ако каже на някого, 
че го обича, ще се компрометира. Че 
Любовта е единственият капитал, който 
повдига хората! Лошото в Любовта е това, 
че в многото човек прави престъпления. 

(2, с. 172)
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23 май

Новото учение изисква свободни 
хора, служители на възвишеното. Следо-
вателно, който се ограничава, смущава и 
безпокои, не е ученик на Новото учение. 
Който има мир в душата си, светлина в 
ума си и топлина в сърцето си, той е уче-
ник на Новото учение. Той лесно се учи 
и възприема, лесно придобива знания. 
Много езици, много науки знае той, но 
крайната цел на учението му е познаване 
на Божествения език. Знае ли този език, 
той знае всички земни езици. 

(3, с. 207)

24 май

Който поставя препинателните знаци 
на място, лесно нарежда работите си. 
Всеки народ, който се съобразява с тези 
знаци, има бъдеще. Каже ли някой, че 
не признава препинателните знаци, той 
е твърдоглав, упорит човек. Главата му 
ще страда много, докато узрее. Докато 
сте на Земята, препинателните знаци 
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са необходими. Всеки език се нуждае 
от такива знаци. Единственият език, 
който не се нуждае от препинателни 
знаци, е Божественият. Той е напълно 
оформен. Всички езици, с които си 
служат хората, имат нужда от оформяне 
и усъвършенстване. Затова в помощ им 
идат препинателните знаци. 

(3, с. 206)

25 май

По естество човек е разумен, но 
понякога не прилага разумността си. Щом 
не я прилага, страданията естествено го 
следват. И Христос страдаше за хората, за 
това, че не приложиха своята разумност. 
Учителите страдат по същата причина. 
Те преподават на учениците си, напътват 
ги, наставляват ги, но повечето от тях 
не прилагат това, което им се преподава. 
Който не прилага Любовта, разумността, 
добродетелта и Истината, неизбежно 
страда. Който ги прилага, е щастлив. 

(3, с. 202)
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26 май

„Ама в Писанието е писано така...” 
– Че и Писанието са го писали хора, 
печатали са го хора! – „Евангелистът 
казва, че е свещена книга.” – Свещена 
книга е, но е преписвана и печатана все от 
хора. Това не е първоначалният език. Пък 
и на гръцки както са говорили и писали, 
и този език е човешки. Но онзи език, на 
който Духът е говорил, тепърва трябва да 
го учите. Духът казва: „Когато Духът на 
Истината дойде, Той ще ви научи.” Но за 
да ви научи Духът, вие трябва първо да 
научите неговия език. Заблужденията в 
съвременното християнство седят в това, 
че те още не са научили Божествения 
език, вследствие на което правят криви 
преводи. 

(2, с. 490)

27 май

Според мене всички учения, които 
съществуват в света, са преводи на Исти-
ната. Дотолкова, доколкото тия преводи 
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са съгласни с оригинала на нещата, те са 
добре дошли. Вие можете да преведете 
едно класическо съчинение на няколко 
езика, но онзи превод, който е най-близо 
до оригинала, е най-хубав, най-добър. 

(2, с. 487)

28 май

Спасението на човечеството зависи 
от Любовта. Който люби, ще бъде спасен. 
Любовта е мощна сила, която прониква 
в съзнанието на човека, за да разбере, 
че благата в живота са общи и достъпни 
за всички хора. Всеки се ползва от тях 
според нуждите си, без да ги трупа, без 
да се осигурява. Бог осигурява човека за 
един ден, а дяволът – за десетки години. В 
желанието си да се осигури за далечното 
бъдеще той забравя същественото, 
отдалечава се от него и докато се 
осигури и успокои, дохожда смъртта и го 
завлича. 

(3, с. 219)
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29 май

Хората слизат на Земята да се учат. 
Каквито и противоречия да имат, не 
трябва да се спъват. Никой никого не 
може да спъне. Единственият, който 
може да спъне човека, това е той сам. Коя 
е причината, дето човек сам се спъва? – 
Двамата възлюбени, които го привличат 
– Господ и дяволът... Любовта му го 
тегли към Бога, слабостите – към дявола. 
Няма човек в света, който да е лишен от 
слабости. 

(3, с. 29)

30 май

Църквата е в самия човек и през 
целия живот той трябва да й служи. Щом 
служиш на своята църква, ти можеш да 
принадлежиш към всички църкви. Не е 
въпрос към коя църква да принадлежим. 
Много църкви има, много листа и цветове 
има на дървото, но едно е дървото. Всички 
хора имат различни идеи за Бога. Едни Го 
проповядват по един начин, други – по 
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друг начин. Бог е неизменен. Той изменя 
нещата, но сам е неизменен. 

(2, с. 23)

31 май

Човек трябва да прави само онова, 
което излиза отвътре, по свобода на 
духа, по вътрешно разположение на ума 
и сърцето. Само по този начин той ще 
се чувства душа, свободна от всякакви 
ограничения и външни влияния. Това 
значи да бъде той малко, Божествено 
дете. Каквито и страдания да има, 
какъвто и товар да носи, той всякога ще 
бъде като дете – радостен и весел. Тогава 
и Божествената наука ще бъде достъпна 
за него, а не като днес – да я пипа само 
отгоре. Ако повърхностно я изучава, тя 
още не е истинска наука. 

(1, с. 99)
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ЮНИ 2009

1 юни

Нека остане в ума ви мисълта: бъдете 
доволни от малкото, което денят ви носи! 
Не мислете за утрешния ден. Той сам 
ще помисли за себе си. Благодарността 
и доволството внасят радост и веселие 
в човешката душа. Само така човек 
ще стане като дете и ще влезе в новия 
живот, в Царството Божие. Само така той 
ще придобие светлина и мощ, ще влезе в 
Божествения живот, който носи условия 
за освобождаване на човека от робство. 

(3, с. 129)
2 юни

Задачата на човека е да разреши пра-
вилно противоречията. Това се постига с 
доволството. Ако си беден, бъди доволен 
от беднотията си; богат ли си, бъди дово-
лен от богатството си. Не се обезсърчавай! 
Всякога превръщай недоволството в до-
волство. Във всичко търси добрата страна. 

(3, с. 129)
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3 юни

Главната мисъл, която трябва да 
остане в умовете ви, е всеки ден да 
откривате в себе си по една нова черта, 
която Бог първоначално още е вложил 
в душата ви. Не можете ли да откриете 
такава черта в себе си, вие се лишавате от 
благата на живота. 

(1, с. 170)

4 юни

Бог е образец на всичко, към което 
ние се стремим. Бог е идеалът на човеш-
ката душа. Ще кажете, че се стремите към 
съвършенство. Само Бог е съвършен. Сле-
дователно вие се стремите към Него. Не е 
важно дали всички съзнават това. Важно 
е, че съвършенството е идеал на човека. 
Той е недоволен, безпокои се постоянно, 
че не е дошъл до съвършенството, не е 
постигнал идеала си. 

(3, с. 141)
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5 юни

Раят е човешкото сърце, човешкият 
ум, човешката душа и човешкият дух. 
Когато говоря за Небето, аз разбирам 
човешкото сърце. Само там може да 
живее човешкото сърце. На Земята 
сърцето не живее, но робува. И умът не 
живее на Земята, но слугува. На Земята 
и душата, и духът са ограничени. И в 
Писанието е казано, че духът, който 
имаме, се намира в голямо утеснение, в 
голямо ограничение. Следователно ние 
още не сме добили своята свобода. 

(2, с. 90)

6 юни

Светът е създаден за човека да изуча-
ва Природата, живота и техните прояви. 
Който не разбира предназначението си, 
очаква да слезе Духът върху него, както 
някога върху апостолите, и да го научи 
на всичко. Духът слиза само върху онзи, 
който учи, работи и прилага наученото. 
Духът слиза само върху онзи, който при-



158

лага Любовта, Разумността, Истината и 
Добродетелта. Не ги ли прилага, Духът 
остава далеч от него. 

(3, с. 208)

7 юни

Най-първо, има един език, на който 
си говорят всичките хора от всичките на-
роди. Този език не е есперанто. В старите 
времена са го наричали ватански, сега го 
наричат мистичен език. Всичките добри 
хора, като се срещнат, те се познават, 
говорят си. Единият може да говори на 
български, другият на френски, но раз-
бират езика си. Нали на Петдесетница, 
като бяха събрани апостолите, говореха 
на този език! Като говореха на всичките 
езици, разбираха се. Когато Духът дćйде 
в човека, когато Любовта дćйде, вие ще 
говорите на всички езици и онова, което 
говорите, ще ви бъде понятно. 

(2, с. 579)
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8 юни

Най-близкото същество, което ние 
познаваме, то е Бог вътре в нас, затова 
Той е първият, Когото трябва да обичаме. 
Няма някой друг по-пръв от Него. 
Вторият по място, който иде – ближния 
го наричат, то е Духът. Третият – то сме 
ние. Да обичаш себе си, то е Синът. 

(2, с. 459)

9 юни

Само онзи може да види Божието 
лице, който е придобил свободата, който 
е пожертвал човешкото в себе си, т.е. 
всички човешки желания, за сметка на 
Божественото. Той е приел Божия Дух 
в себе си, станал е едно с Бога. Такова е 
положението на всички, които приеха 
Христовото учение и се пожертваха за 
Него. Те отиваха с радост и песен на 
кладата и умряха като мъченици. 

(3, с. 88)
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10 юни

Казано е в Писанието: „Не угасвайте 
Духа!” Може ли Духът да изгасва? – Не 
може. Значи тези думи имат вътрешен, 
скрит смисъл. Да не угасвате Духа в себе 
си, това значи да не препятствате на 
условията, при които Духът се проявява. 
Щом Му препятствате, Той не може да се 
прояви. И във вас да е, пак не може да 
се прояви – ограничен е. Когато Духът 
не може да се прояви, човек се намира в 
трудно положение. 

(3, с. 188)

11 юни

Казвате: „Духът ще ни открие 
истината.” – Има неща, които Духът 
е написал на човешкото лице и втори 
път не ги открива. Той говори само за 
неоткритите неща, а откритите трябва 
да се изучават. Ето защо хората трябва 
да изучават законите, които управляват 
живота. Според областта, в която действат, 
тия закони биват три вида: физически, 
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които се отнасят до материята; астрални 
– които се отнасят до сърцето, до света 
на желанията и умствени, които се 
отнасят до ума. Тези три вида закони се 
различават по форма. 

(1, с. 68)

12 юни

Казвате: защо са толкова строги 
законите? Законите са строги, защото 
съзнанието на съвременните хора не е 
будно, вследствие на което те не могат 
да влязат във връзка със съзнанията 
на висши разумни Същества и от тях 
направо да се поучат. Тогава не остава 
друго, освен да изпитат строгостта на 
законите, за да се пробуди в тях висшето 
съзнание. Онзи, в когото Божественото 
съзнание е пробудено, той никога не се 
натъква на разумните закони. Той върви 
в съгласие с тях и ги прилага. 

(1, с. 25)
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13 юни

Светията страда не за своите погрешки 
и престъпления, а за чужди. Обикновеният 
човек страда за своите грехове. Обаче и 
единият, и другият страдат за изкупване 
на погрешки и грехове. Когато страда, 
светията казва: „Такава е волята Божия!” 
Когато обикновеният човек страда, той се 
запитва постоянно защо Бог му е изпратил 
толкова страдания. Чрез страданията 
човек върши някаква работа. 

(3, с. 139)

14 юни

Който се отнася съзнателно към 
страданията, свършва работата си 
според Божествения план. Който няма 
съзнателно отношение към страданията, в 
първо време роптае, възмущава се, докато 
най-после съзнае, че чрез страданията 
изкупва греховете си. Тогава се помирява 
с мъчнотиите си и започва да работи 
съзнателно върху себе си. Като плаща за 
греховете на хората, светията ще ги научи 
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да живеят добре. Когато човек плаща за 
своите грехове, в края на краищата пак 
ще се научи да живее добре. 

(3, с. 139)

15 юни

В старо време имало един светия, 
който постоянно се молел на Бога, но 
молитвата му не се приемала. Той искал 
да знае причината за това. Един ден, както 
се молел, видял един ангел, който му 
казал: „Дойдох да ти открия защо твоята 
молитва не се приема. Преди години, 
когато живееше като обикновен човек, 
ти отне котела на една бедна вдовица. 
Докато не върнеш котела й, молитвата 
ти няма да се приеме. Това представлява 
дисонанс в молитвата ти, поради което 
тя не се приема в света на хармонията.” 

(3, с. 194)

16 юни

Аз говоря за малките неща, които 
остават скрити от погледа на всички, но 
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Бог ги вижда. Няма скрито-покрито, което 
Бог да не вижда. Не е важно дали хората 
виждат погрешките ти, важно е дали Бог 
ги вижда. Понеже Той вижда всичко, 
затова махни всички препятствия, които 
стоят на пътя между Бога и твоята душа. 
Изчистете ума и сърцето си от всички 
погрешки, които стоят като препятствия 
на пътя ви. И тогава каквото пожелаете, 
ще ви се даде. За каквото и да се молите, 
молитвата ви ще се приеме. 

(3, с. 195)

17 юни

Съзнанието на съвременния човек е 
обикновено – съзнание на различаване 
на добро и зло. Това съзнание трябва да 
се повдигне, да мине в по-висока степен 
– да гледа на Бога като на свой Баща. Та-
кова състояние наричаме синовно. Дока-
то се нуждае от утеха, от помиряване, от 
възстановяване на вътрешния мир, човек 
е в обикновеното съзнание. Всичко това 
ще изчезне, когато той влезе в Божестве-
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ното съзнание или тъй нареченото свръх-
съзнание, или космично съзнание. 

(3, с. 190)

18 юни

Като се говори за двата метода, имаме 
предвид двата закона – стария и новия. 
Ако наблюдавате отношенията между сина 
и бащата, виждате, че синът е готов да се 
извини и изповяда своите погрешки пред 
баща си. Това е по стария закон. Според 
новия закон бащата е готов да се извини 
пред сина си. Бащата се извинява както за 
своите погрешки, така и за тези на сина 
си. Той се счита виновен и в двата случая. 
Това показва, че висшето взема върху себе 
си греховете и погрешките на низшето. 

(3, с. 75)

19 юни

Религиозните цитират Христовите 
думи, че човек трябва да се пожертва. 
Какво означават тези думи? Да се по-
жертва човек, това значи да отвори каси-
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те на своето сърце и на своя ум, да извади 
богатството, което се крие в тях. Той е 
затворил това богатство. Хиляди години 
са изминали вече и богатството му стои 
неизползвано. 

(3, с. 15)
20 юни

Като се говори за силата на човека, 
някои се питат каква сила криел Христос 
в Себе Си, че могъл да заповядва на 
вятъра и на бурята да утихнат. Ще кажете, 
че Христос е Син Божий, надарен с 
необикновена сила и власт. Той сам казва: 
„Дадена Ми е всяка власт на Небето и на 
Земята.” Така хората се оправдават, че не 
могат да направят това, което Христос е 
правил. Наистина, обикновеният човек 
не може да укротява морето и ветровете, 
не може да заповядва на бурята, но има 
неща, достъпни за неговата сила. Ако не 
можеш да укротиш морето вън от себе 
си, не можеш ли да спреш своето сърце, 
т.е. развълнуваното море в себе си? 

(3, с. 18)
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21 юниИма учени, които не вярват 
в магията. Какво всъщност е магията? 
– Мъдрост. Магът е мъдрец, който със 
силата на своята мисъл може да носи 
слабите хора. Възможно ли е това? – 
Възможно е, разбира се. Както силният 
носи слабия на гърба си, така и мъдрецът 
влияе на обикновените хора с мисълта 
си... Всеки човек, на когото мисълта е 
силна, влияе на слабите. 

(3, с. 8)

22 юни

Мнозина от вас се оплакват някой 
път, че стават разсеяни. Разсеяността 
вече се дължи на едно същество, което 
е проникнало в твоето тяло. Понеже се 
намира в неблагоприятни условия, то 
иска да дойде на Земята и неговите вълни 
на ума и чувствания разбъркват твоя ум 
– унесеш се, заспиш, като че виждаш 
сънища. При туй състояние ти не можеш 
да бъдеш спокоен. Всички ония същества, 
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които са напреднали,  произвеждат два 
различни резултата. Ако дойде едно 
много напреднало същество при вас, 
веднага ще се сгромолясате на земята, но 
съзнанието си няма да изгубите. 

(2, с. 328)

23 юни

Всичко отрицателно ще държите вън 
от себе си, вън от съзнанието си, вън 
от физическата си обвивка. Това значи 
да има човек самообладание! Който 
има самообладание, той може да се 
противопостави на лошите мисли, които 
хората отправят към него. Как? Като си 
помисли само, че Бог е Любов. Такъв 
човек е силен. 

(1, с. 97)

24 юни

Причината на всички болести, на 
всички недъзи, на всички несрети в жи-
вота на човека е духовна, а не физическа. 
Ако искате да бъдете здрави, не допус-
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кайте в ума и в сърцето си нито една от-
рицателна мисъл, нито едно отрицателно 
чувство. 

(1, с. 35)

25 юни

Причината за много от болестите 
се крие във вашето подсъзнание. Те са 
остатъци от вашето минало, с което 
днес трябва да се справите. Задачата ви, 
като ученици, е да се справите с всички 
неправилности на вашето минало и така 
да вървите напред. 

(1, с. 36)

26 юни

Радвайте се на новите, красиви връз-
ки, които се създават между хората. Те се 
сприятеляват и така влизат в разумния 
живот. Да създадеш истинско приятел-
ство с онези, които ти помагат, това зна-
чи да изпълниш Божията воля. Радвайте 
се на новото, което иде в света! Радвайте 
се на новите връзки. Някои се страхуват 
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от връзки. Страхувайте се от старите връз-
ки, които се основават на користолюбие. 
Радвайте се на новите връзки, основани 
на Любовта. 

(3, с. 168)

27 юни

Колко бяха Христовите ученици? – 
Дванадесет. Те представляват 12-те зодии, 
които обхващат цялото човечество. Който 
е свързан с тези зодии, той е в съгласие 
с всички живи същества по лицето на 
Земята. Той разбира законите на живота, 
поради което не се обезсърчава, не се 
отчайва, нито се отвращава. 

(3, с. 75)

28 юни

Учените говорят за излъчване на 
човека от тялото, но малцина имат 
опитността на излъчването. Павел казва, 
че бил на третото Небе, дето видял неща, 
които нито око е видяло, нито ухо е 
чуло. Той се излъчил, излязъл от тялото 
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си и така стигнал до третото Небе. 
Състоянието, в което Павел се намирал, 
наричаме „пробуждане на космическото 
съзнание”. Това съзнание се отличава с 
голяма светлина. Според изчисленията 
на един учен засега в света има само 19 
души, които са дошли до пробуждане на 
космическото съзнание. 

(3, с. 6)

29 юни

Аз работя с числото 29. Като събера 
цифрите 2+9=11. Като събера двете едини-
ци, получавам числото две. Това е най-
недоволното число в живота. И досега 
още не съм му намерил мястото. Дето и 
да го туря, все не е доволно. То прилича 
на красива мома, която никой не може 
да задоволи. Единственото нещо, с което 
може да се задоволи, е женитбата. Зато-
ва съм решил да оженя двойката. Като се 
ожени и роди дете, тя ще се задоволи. 

(3, с. 141)
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30 юни

Числото две показва, че човек трябва 
да мисли, чувства и постъпва правилно. 
Може ли да мисли, чувства и постъпва 
правилно, човек е доволен вече, решил 
е задачата на числото две – строгото и 
недоволно число в живота. Двойката 
е число на Сатурн. Само тройката е в 
състояние да го задоволи. Като види 
числото три – число на Венера, Сатурн 
се усмихва, става весел и доволен. Той е 
недоверчив, на никого не дава кредит. 
Види ли Венера, той отваря сърцето си за 
нея и казва: „Има едно добро в света!” 

(3, с. 142)
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ЮЛИ 2009

1 юли

Какво ще разберете, ако четете инду-
ската философия, според която човек има 
седем тела? Всъщност всички говорят за 
физическото тяло, само него познават. 
Апостолите и учениците на Христа гово-
рят и за духовно тяло. Ап. Павел казва: 
„Имам тяло плътско, имам и тяло духов-
но.” Мъдреците и великите Учители го-
ворят за седемте тела в себе си и живеят 
в тях. Съвременният човек започва да 
живее и в духовното си тяло. Това показ-
ва, че той работи вече върху духовното си 
развитие. Той е дошъл на Земята – като 
велико училище, да изучава първо себе 
си, а после своя ближен. 

(3, с. 136)

2 юли

Сега, поставете си за задача в продъл-
жение на един месец да не съдите никого 
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– нито себе си, нито ближните си. Дой-
дете ли до положението да съдите няко-
го, кажете: „Господи, на Тебе оставям да 
уредиш тази работа и да се произнесеш 
за нея.”... Едно нещо трябва да научите 
– начина, по който да възлагате товара си 
на Господа. Велика наука е да може човек 
да уповава на Бога и да знае как да възла-
га товара си на Него. 

(1, с. 41)

3 юли

Когато двама души се обичат или 
мразят, в първо време те взимат един 
от друг своите положителни или добри 
черти, а после – отрицателните или 
лошите си черти. Това е неизбежен 
закон. Дали обичате или мразите някого, 
вие ще започнете да приличате на него. 

(1, с. 139)

4 юли

Ти не обичаш хората, критикуваш 
Бога, а същевременно очакваш големи 
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придобивки. Не, широк трябва да бъдеш 
в своите възгледи и вярвания, никого 
да не съдиш. Живееш ли добре, Бог сам 
ще ти помогне, няма да очаква да викаш 
към Него за помощ. Най-напред Той ще 
ти покаже как да живееш, а след това ще 
те постави на изпит. 

(3, с. 191)

5 юли

Чудни са хората, когато мислят, че 
Господ жали, когато те страдат. Как е 
възможно Бог, Който е създал всичко 
и може да направи всичко, да жали за 
страданията на хората? Той гледа, че 
някой човек страда, увива се като змия. 
Какво от това? Страда – значи учи си 
урока. 

(1, с. 117)

6 юли

Докато страда и се мъчи, човек живее 
във временния порядък на нещата, дето 
няма вътрешна чистота. Щом престанат 
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страданията, той влиза в Божествения 
порядък, в света на вътрешната чистота 
или в света на абсолютната  чистота. 

(3, с. 33)

7 юли

В глава 15-а от Евангелието на Матей 
се говори за два порядъка – човешки и 
Божествен. Засега те са в разногласие, но 
трябва да се съгласуват. Разногласието 
между тях създава противоречия както 
в отделния човек, така и в обществата 
и народите. Докато постъпвате според 
изискванията на Божествения порядък, 
вие сте в хармония с Цялото. Живеете 
ли според изискванията на човешкия 
порядък, вие сте в дисхармония с 
Природата и с Бога. 

(3, с. 33)

8 юли

Какво се иска от сегашния човек? 
– Гъвкав ум и гъвкаво сърце. Само така 
той може да се справи с ударите, които 
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съдбата му нанася. Само така той може да 
продължи живота си. Ако умът и сърцето 
ти не са огъваеми, нищо не можеш да 
направиш със своите мисли и чувства. На 
всяка стъпка ще се ограничаваш и вместо 
да продължиш живота си, ще го скъсиш. 
Често съдбата нанася тежки удари на 
човека с цел да го изпита. Тя иска да 
го застави да мисли, да развие ума си. 
Колкото по-огъваем е умът му, толкова 
по-лесно решава той задачите си, по-
лесно отбива ударите, които идат отвън. 

(3, с. 109)

9 юли

Ученикът трябва да изучава законите 
на живата Природа, да знае какво да 
прави, как да разрешава задачите си. 
И млади, и стари, не се стремете към 
големите работи, но изпълнете малките 
задачи, които ви са дадени. Силата на 
нещата седи в приложението. Каквито 
правила са дадени в лекциите, приложете 
ги! Ако християните бяха приложили 
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една част от правилата, които Христос 
им е дал, светът щеше да бъде друг, а 
не като сегашния. От всички се изисква 
приложение! 

(1, с. 82)

10 юли

Когато дойдете в Братството, вие 
трябва да се чувствате, като че сте дошли 
на почивка, в хубава плодна градина или 
като в дом между братя и сестри. Засега 
между вас аз зная само две тройки, които 
живеят по закона на Любовта. Като се 
намери още една тройка, и останалите 
ще заживеят по този закон. Имената 
на тия тройки няма да кажа, докато не 
откриете свещената дума на Любовта. 
Свещени работи има, за които не е време 
да се говори. 

(1, с. 157)

11 юли

Мнозина ме питат кой съм аз, защо съм 
дошъл на Земята. Това не е тяхна работа! 
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Дошъл съм да изпълня Божията воля, да 
свърша една важна работа. Ще я свърша, 
както разбирам – като музикант, който 
свири хубаво. Дали ще бъде публиката 
доволна, не е важно. Който е доволен, 
ще ме слуша; който не е доволен, ще 
напусне салона и ще се върне у дома си. 
Аз съм дошъл на Земята да изпълня не 
моята воля, а волята на Онзи, Който ме е 
изпратил. Така е казал и Христос. 

(3, с. 30)

12 юли

Това се казва и в Библията, но какво 
ще разберете? Казва се, за пример: „В 
начало бе Словото и Словото бе у Бога.” 
Под думата „начало” вие разбирате 
времето преди хиляди години. Не, 
началото е днес, а не в миналото. Там е 
всичкото заблуждение на хората. Днес е 
началото! Моментът, в който аз говоря, е 
началото... Началото подразбира времето, 
когато гроздето е зряло. 

(2, с. 284)
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13 юли

Казано е за ангелите, че разполагат с 
голяма сила и мощ, но и те са я придобили 
постепенно. Тя е резултат на усилена 
работа и постоянство. Ангелите всякога 
са изпълнявали Божията воля. На това се 
дължи техният успех. 

(3, с. 20)

14 юли

Волята представя свят, по-възвишен 
от умствения. Сърцето, това е животин-
ското в човека. Сърцето представя изоб-
що животинското царство, умът предста-
вя човечеството, а волята – това е Божест-
веният живот... Животното и човекът са 
двете крила, с които човек може да се 
движи в света. Някой човек се възмуща-
ва как така да има животински работи в 
себе си... На Земята без животно човек не 
може. Те са помощници на човека, те са 
неговите слуги. Следователно в човека 
има една животинска душа, която е свър-
зана с него. Тя живее в човешкото сърце 
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и той трябва да я възпитава. Човек трябва 
да бъде справедлив към нея. 

(2, с. 195)

15 юли

Който е дошъл на Земята, той има 
само една задача – да изпълни волята 
Божия. При това всеки ще изпълни волята 
Божия така, както той я разбира, както 
е поставена в самия него. Докато човек 
върши своята воля, той живее в областта 
на личните чувства. Щом пожелае да 
изпълни волята Божия, той се издига в 
по-висока област, където царува Божията 
Любов. 

(1, с. 138)

16 юли

Плачете и страдайте, ако загубите въ-
трешното си богатство и добродетели. Те 
са съществени неща. Всичко, което сте 
придобили от Бога, трябва да се пази. 
Божественото трябва да остане у вас, а 
човешкото и животинското трябва да си 



182

отидат там, отдето са дошли. Ако не си 
отидат, Божественото трябва да ги под-
чини, да им стане господар, а те – слуги. 
Човешкото и животинското имат отно-
шение само към Земята. 

(3, с. 174)

17 юли

Животното няма представа за Бога и 
ако се кланя на някого и го зачита, това 
е незнайният Бог. Обаче истинският 
човек се кланя на знайния Бог, т.е. Бога 
на Любовта. Хората едва сега започват да 
изучават Божията Любов и да я прилагат. 
Това, от което страдат, е човешката и 
животинската любов. 

(3, с. 221)

18 юли

Казано е в Писанието: „Постоянно 
се молете!” Думата „постоянно” не раз-
бира непреривно. Молете се постоянно, 
т.е. молете се разумно – по всяко време, 
което отговаря за молитва... Постоянно 
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може да се моли само онзи, който живее 
в закона на Любовта, т.е. в Божествения 
свят. Този човек всякога има разположе-
ние за молитва. Каквото прави и където 
ходи, той всякога е в молитва. С други 
думи казано: в живота на любещия човек 
всичко е молитва. 

(1, с. 76)

19 юли

Радвайте се, когато един мъж оби-
ча една жена. Радвайте се, когато една 
жена обича един мъж. Нека мъжът обича 
всички жени и жената да обича всички 
мъже... Любовта е нещо свещено. В Лю-
бовта не съществува никакво зло. 

(2, с. 289)

20 юли

Вие се радвайте на Любовта, която 
съществува, понеже, когато двама души се 
залюбят – то е общ кредит, който се отпуща 
на цялото човечество. Следователно с 
Любовта, която постоянно иде на Земята, 
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живее цялото човечество. Ако един ден 
хората престанат да се обичат, животът 
ще престане. В какъвто и смисъл да 
съществува Любовта, тя носи живот в 
себе си. Няма в света престъпна Любов! 
Престъпността седи в онова невежество, 
в кривото разбиране, в неизползването 
на Любовта. Престъпността седи, когато 
искаме Любовта да я подложим на 
робство, на окови. 

(2, с. 327)

21 юли

Любов, която се губи, която гори 
сърцата на хората, не е истинска Любов. 
Тази любов е свойствена на материята, 
а едно от състоянията на материята 
е твърдост. Според състоянията на 
материята тази любов може да доведе 
човека или до втвърдяване, или до 
разливане, или до изпаряване на 
чувствата му. 

(1, с. 35)
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22 юли

Ученикът на Новото учение трябва да 
има положителни възгледи за живота. 
За него думата „Любов” трябва да бъде 
свещена. 

(1, с. 153)

23 юли

Сега ви желая в бъдеще да бъдете от 
послушните деца на Бога. Всяка сутрин, 
като станете, да чуете гласа Му, както 
в рая. Не да чуете гласа вечер. Преди 
да съгреши Адам, Господ му говореше 
сутрин. Като съгреши Адам, Господ дойде 
вечерта да го търси. Желая вечерно време, 
като ви търси Господ, вие да се скриете 
под юрган. Желая сутрин, като ставате, 
да ви търси Господ, да ви проговори. 
Този, на когото Господ говори сутрин, 
той всичко може да постигне. 

(2, с. 467)
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24 юли

Когато в планинските върхове за-
почнат да се топят снеговете, всичкото 
благо, което планината е събрала, слиза 
долу в долината. Следователно човек, 
който иска да развие Божествената Лю-
бов, трябва да бъде планински връх, от 
който всичко като се стопи, да слезе долу 
в долината. Любовта към ближния е съ-
браната вода, да се дава на растенията... 
Любовта към ближния работи по същия 
закон – както планината отгоре дава съ-
браното богатство, така и долината, коя-
то е събрала своето богатство, трябва да 
го даде. 

(2, с. 464)

25 юли

Мнозина искат да отидат при Бога 
с всичкия си товар, с всичко земно и 
преходно. Не може така! Който отива 
при Бога, ще остави товара си на Земята, 
ще се откаже от човешкото и преходното 
и ще се яви при Него свободен, готов за 
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нов живот и работа... Ще отидеш при 
Бога с душата си, тя почти няма тегло. 
Ще кажете, че душата тежи 30 грама. И 30 
грама не тежи! Тя е по-лека и от атома. 

(3, с. 180)

26 юли

Не е достатъчно само да разбирате 
своето естество, но трябва да го управля-
вате. Животинското естество трябва да се 
подчини на човешкото, а човешкото – на 
Божественото. Станете ли господари на 
животинското си естество, вие можете 
да влезете в новия живот, да бъдете уче-
ници на великата Школа на живота. 

(3, с. 222)

27 юли

Казвате: „Не сме ли прогресирали?” 
– Прогресирали сте донякъде, но само 
като кандидати-ученици. Вие още не сте 
ученици, не сте завършили развитието си, 
не сте адепти, на които живата природа 
да служи. Вие още не сте дошли до 
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положение да владеете живата Природа, 
да се разговаряте с нея. Под думата 
„жива Природа” се разбират всички 
разумни, възвишени същества, които 
от незапомнени времена са завършили 
развитието си. Вие трябва да бъдете във 
връзка с тия същества, защото те ще 
ви помагат в реализирането на вашия 
план. Един ден и вие ще станете техни 
съработници. Един ден, заедно с тях, ще 
бъдете съграждани в Царството Божие. 

(1, с. 112)

28 юли

Когато времето се заоблачи и вятърът 
започне да духа, това показва ли, че 
Господ се е разгневил? Вие не разбирате 
езика на Природата. Когато започне да 
гърми и да се тряска, това показва ли, 
че Господ се е разгневил на вас? Не, чрез 
земетресението Господ освобождава 
някои души или някои елементи, които 
от дълго време са били заровени дълбоко 
някъде в земята – Бог разчупва пластовете 
с цел да се освободят някои души или 
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елементи. Така се намират скъпоценните 
камъни. 

(2, с. 232)

29 юли

Сегашните християни трябва да 
изучават Природата в новата светлина. 
Природата е майка на човека и той 
трябва да изучава своята майка. Това, 
което е в Природата, то е и у нас. Това, 
което не е в Природата, а е у нас, то не 
принадлежи на Природата. Значи има 
неща, които в Природата ги няма, а у 
нас ги има. Следователно това, което 
едновременно го има и в Природата, 
и в мене, то е право. Това, което не е в 
Природата, а в мене го има, то не е право. 
Следователно Доброто е в Природата. 
Вие ще кажете, че в Природата стават 
земетресения. Земетресения не стават 
от Природата. Те се дължат на същества, 
ненапреднали, които обаче знаят някои 
закони и създават тия земетресения. 

(2, с. 59)
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30 юли

Започне ли да се моли, свърже ли се 
с Божието Име, и земетресение да стане, 
къщите да се събарят около него, той 
трябва да остане спокоен, да не прекъсва 
връзката си с Бога. Такава молитва е в 
състояние да спаси човека от всички 
беди и напасти. Къщите ще се събарят 
около него, но главата му ще остане 
неповредена, косъм няма да падне от нея. 
Магическа сила е молитвата! 

(1, с. 141)

31 юли

Вие, когато се влюбите, посрещате 
близки, които идват от другия свят. 
Щом се влюбите, благодарете, че сте 
се влюбили. Вие посрещате същества 
от Божествения свят. Вие посрещате 
същества от ангелския свят, от светийския 
свят и от най-развитите от хората. Ние, 
когато се влюбим, няма да мислим, че туй 
нещо е станало на Земята. Обикновените 
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хора може да мислят така. Великите, 
гениалните хора мислят другояче. Сега 
тъй мимоходом влиза Любовта. 

(2, с. 327)
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АВГУСТ 2009

1 август

Няма по-лесна работа от тази, да бъдеш 
ученик. Ще седнеш на стола, както искат 
и ще слушаш. Изгрява Слънцето, ще го 
гледаш. Израства тревата – ще я гледаш. 
Цъфтят дърветата – ще ги гледаш. Вее 
вятърът – ще го слушаш и ще гледаш. 
Всичко, отдето минеш, ще наблюдаваш 
и ще си вземаш бележки. Някоя муха 
хвърчи – ще гледаш; пеперудка хвърка 
или птичка пее – ще нотираш. 

(2, с. 343)

2 август

Кое е по-добро за човека: да познава 
силите и законите на Природата и да ги 
владее или да познава Бога? Най-великото 
нещо за човека е да познава Бога. 

(1, с. 144)
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3 август

Ние имаме особена представа за 
законите на Природата. Вие четете 
Библията. Казвате какво е казал Христос, 
какво е писано в Природата, но малцина 
са чели онази голяма Библия, книгата на 
Природата. Онова, което Бог е писал на 
Небето, което е писал в Природата – това 
е оригиналът. А това, което е писал на 
Земята – това е преводът. 

(2, с. 154)

4 август

В беседата „Опитано е” (от „Лъчи на 
живота”) се казва, че човек, който не се 
качва по планините, не може да бъде 
добър. Това се вижда чудно на хората, 
но така е всъщност. Който иска да се 
повдигне, той трябва да се качва нагоре 
по планините. Никъде другаде не може 
да се намери Господ освен по височините. 
Там ще познае Доброто. Всички хора 
трябва да бъдат екскурзианти. 

(2, с. 78)
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5 август

„Тогава праведните ще просветнат” 
(Мат. 13:43). Всеки, който не разбира 
Писанието, ще каже, че праведните ще 
просветнат след хиляди години. Не, 
всеки човек трябва да просветне – не за 
в бъдеще, но още сега. Още сега трябва 
да просветне! Тази предпоставка, че за 
в бъдеще праведните ще просветнат, 
трябва да се махне. Тя е отживяла своето 
време. 

(2, с. 152)

6 август

Казвате: „Ние трябва да бъдем духов-
ни!” Духовен е само онзи човек, който 
е развил своето причинно тяло, с което 
да разбира причините и последствия-
та на нещата. В широк смисъл на дума-
та под „духовен човек” се разбира онзи, 
който стои по-високо и от учения, и от 
разумния, и от гениалния. Обаче, в тесен 
смисъл на думата духовен човек е всеки 
религиозен. Този човек живее повече 
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на физическия свят. Истински духовни-
ят знае законите за трансформиране на 
енергиите. 

(1, с. 72)

7 август

Казано е в Писанието: „Да се облечем 
в Христа!” Обличането се предхожда от 
събличането. Значи човек трябва първо 
да се съблече, а после да се облече... По-
вечето християни още не са облечени в 
новата дреха. За да се облекат в новата 
дреха, те трябва първо да съблекат жи-
вотинската си дреха. Новото е дрехата 
на Любовта. Който е облякъл тази дреха, 
той е намерил правия път на живота, той 
живее в истинската светлина. 

(3, с. 154)

8 август

Какво означават думите „гол” и „об-
лечен”? Човек оголява, когато изгуби 
нещо съществено. Тогава той изпитва 
срам. Значи изгубването е вътрешно, а не 
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външно. Да се облече човек, това значи 
придобиване на същественото – на свет-
лината, от която е изтъкана неговата дре-
ха. Казано е в Писанието: „Облечете се в 
дрехата на светлината!” Когато се радва, 
човек свети. Следователно радвайте се и 
когато скърбите, и когато сте щастливи. 

(3, с. 173)

9 август

Човек е дошъл на Земята – великото 
училище, да се учи. Следователно изпитът 
му е неизбежен. Комисията е в разумния 
свят, между възвишените Същества. Като 
се яви пред нея, ще му свалят всичко, 
което носи сега – шапка, дрехи, обуща. 
Там ученикът се явява съвършено гол. 
Как си се обличал на Земята, каква 
шапка си носил – това няма значение за 
тях. Там съдят ученика по главата, която 
му е дадена. 

(3, с. 173)
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10 август

И на Земята има общества от хора, 
които ходят голи. Те искат да се върнат 
към първоначалното положение, кога-
то човек е бил в рая. Обаче климатът на 
Земята не позволява на хората да ходят 
голи. Онези, които се осмеляват да пра-
вят това, живеят на специални острови. 
За обикновените хора те минават като 
прокажени, отделени от света. В духов-
ния свят идеята за голотата има смисъл, 
защото се разбира човек, външно гол, а 
вътрешно облечен с добродетелите на 
живота. Сега на вас казвам: макар че сте 
външно облечени, стремете се към въ-
трешното облекло. Облечете се с дрехата 
на добродетелите, да бъдете готови за из-
пита, който ви очаква в духовния свят. 

(3, с. 173)

11 август

В любовта се крие опознаването на 
душите. Докато се опознаят, хората ще 
се карат, ще се помиряват и най-после 
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ще си подадат ръка на вечно приятелство 
и Любов. Не е страшно, когато хората се 
карат; страшно е, когато не могат да се 
помирят. 

( 3, с. 168)
12 август

Който иска да бъде ученик, той трябва 
да започне с това свещено име. Нека 
се стреми да го познае, да го намери, 
да си го спомни. Хората наричат това 
име „Любов”, но всъщност Любовта е 
само превод на тази дума. Скрита е тази 
дума, но трябва да се намери. Тя е ключ, 
без който не може да се живее. Щом 
намерите този ключ, и Бог ще се прояви 
във вас. 

(1, с. 154)
13 август

Нека всеки от вас доброволно в про-
дължение на десет дни размишлява вър-
ху свещената дума на Любовта, която в 
магията е наречена „изгубената дума на 
човечеството”. Още първият човек е из-



199

губил тази дума, с което започва пада-
нето на човечеството. Като забрави тази 
дума, Адам се видя принуден да напусне 
рая, а с това заедно изгуби ключа на жи-
вота, т.е. изгуби правия път. Който иска 
да се върне отново в рая, той трябва да си 
спомни забравената дума за Любовта. 

(1, с. 152)
14 август

Свещена е думата на Любовта! Тя не 
може да се произнася. Досега и аз не съм 
произнесъл тази дума. Даже Христос 
не си е позволил да я произнесе пред 
хората. Когато е трябвало да произнесе 
тази дума, Той винаги се е уединявал и 
заемал особено положение, особена поза. 
Един ден, когато дойдете до по-високо 
съзнание, и вие ще произнасяте тази 
дума. Засега достатъчно е да знаете, че 
съществува такава свещена дума, която 
някога сте знаели, но впоследствие сте я 
забравили. Работете върху себе си, за да 
си я спомните. 

(1, с. 151)
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15 август

И камъкът разбира Любовта. Камъкът 
може да възстанови блясъка си само по 
закона на Любовта. Истинската дума, 
която определя понятието „Любов”, днес 
е забравена. Всички хора търсят тази 
дума, искат да си я спомнят, да я намерят. 
Щом си я спомнят, щом я намерят, с това 
заедно те ще намерят ключа на живота. 
Всички кабалисти, навремето още, 
както и днес, търсят този ключ. Защо? 
Защото само този ключ е в състояние 
да оправи обърканото кълбо. Животът 
на съвременните хора е това объркано 
кълбо. 

(1, с. 150)

16 август

Великите прояви изискват голям пе-
риод от време. Когато поставите някаква 
велика идея в ума си, не мислете за вре-
мето. Когато преследвате някакъв идеал, 
не слагайте определен срок за постигане-
то му. Ако поставите някакъв срок – го-
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дини, месеци или дни за постигане на 
своите идеали, вие и себе си ще спънете, 
и своите ближни. За да не се спъвате, вло-
жете идеята в душата си и за времето не 
мислете. Времето не определя нищо, то 
само хроникира нещата. Време съществу-
ва само за неща, които са се сбъдвали. За 
неща, които още не са станали, никакво 
време не съществува. 

(1, с. 123)

17 август

Главната цел на окултната Школа е 
да приготви учениците си така, че като 
дойде Божието благословение, да бъдат 
готови да го приемат. Небето не изпраща 
благословението частично, но общо. 

(1, с. 93)

18 август

Днес са нужни герои, образци, морал-
ни хора. Светът се нуждае от нещо ново. 
Старото минава, трябва да се замести с 
ново. Новият човек слиза на Земята с 
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радост да свърши една полезна работа за 
всички. Като напусне този свят, той оти-
ва в другия свят с радост, че скоро ще се 
върне на Земята да продължи работата 
си. 

(3, с. 159)

19 август

Свещеният огън превръща недовол-
ството на човека в доволство. Той обеди-
нява всички хора, примирява враговете. 
Той носи изобилието на живота. Дето 
гори свещеният огън, там няма смуще-
ния, крамоли и раздори. При него хората 
се чувстват братя. 

(3, с. 95)

20 август

Не говорете за свещения огън, но 
мислете за него. Знайте, че Бог се проявява 
чрез него. Мислете за горящата къпина, 
отдето се чу гласът на Бога. Поддържайте 
свещения огън в себе си, за да не загасне. 
Задачата на човека не се заключава в 
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разискване защо Бог е създал света, но в 
поддържане на свещения огън, от който 
излиза животът. 

(3, с. 99)

21 август

Когато хората питат какво нещо 
е свещеният огън, казвам: свещеният 
огън представлява същината на живота. 
Той подразбира живот без страдание, 
без противоречие, без смърт. Много 
обяснения се дадоха за свещения огън, 
но той трябва да се опита. 

(3, с. 100)

22 август

Пътят за минаване от физическия 
свят към духовния е огънят. Ще минеш 
от един огън в друг – ще минеш от огън, 
в който има дим и сажди, и ще влезеш в 
огън, който гори и никога не изгасва. Да 
живееш в свещения огън, това е все едно 
да влезеш в рая, в света на блаженството, 
на вечната хармония. Който изгуби бла-
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женството, той влиза отново в обикно-
вения огън, в света на недоволството и 
страданието. 

(3, с. 98)

23 август

Помнете: вън от свещения огън няма 
живот. Той изпълва цялото планетно 
и междупланетно пространство. Като 
се говори за огън, мнозина мислят, че 
той се пали и изгасва. Това се отнася 
до обикновения огън, който сутрин се 
пали, вечер се оставя да изгасне. Обаче 
свещеният огън вечно гори. Веднъж 
запален, той не трябва да се изгасва. 

(3, с. 89)

24 август

Както мозъкът, така сърцето и дробо-
вете имат двояка функция – физиологи-
ческа и психическа. Като изучава физи-
ологическата им функция, човек посте-
пенно отива към психическата. Сърцето 
не пречиства само кръвта, но и чувствата. 
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Дробовете не пречистват само въздуха, 
но те са олтар, на който се поставят ми-
слите, чувствата и желанията на човека 
да се пречистят. Само така човек ще раз-
бере функциите, които те изпълняват. На 
този олтар гори жертвеникът на свеще-
ния огън, който пречиства и калява не-
щата. 

(3, с. 136)

25 август

На физическия свят човек трябва да 
пази нормалната топлина на организма 
си – от нея зависи здравето му. В духов-
ния свят той трябва да пази вътрешния 
огън, да не го загасва. Той е наречен „све-
щен огън”. За да гори свещеният огън 
постоянно, това зависи от правилното 
кръвообращение, от правите мисли, чув-
ства и постъпки на човека. Изгаси ли све-
щения огън в себе си, човек се натъква 
на обикновения огън, дето горенето не е 
пълно. 

(3, с. 89)
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26 август

Сега аз имам за тази муха особено 
понятие. Знаете ли колко ми е обична 
тази муха сега? Като ми е дошла на гости, 
гледам, приятно ми е. Като че един човек. 
И тя е творение на Бога. И нея я направи 
чрез Неговото слово. Онези същества, 
които са я създали, са били много умни. 
Има някои много хубави черти в мухата, 
които са доста умни. После, някои от 
тях са доста предвидливи. Някой път ще 
забележите, искаш да направиш нещо 
лошо и мухата дойде и кацне на носа ти. 
Казва ти: „Мисли, мисли! Не е право, ти 
си човек, може да влезеш в затвора.” 

(2, с. 388)

27 август

Животното има съзнание, което е на 
по-ниска степен на развитие от човеш-
кото. Божественото начало в животното 
още не е пробудено както в човека, но 
все пак съществува. Животното е живот-
но, човекът е животно и човек, ангелът е 
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човек и Бог едновременно. Животинско-
то, човешкото и Божественото естество в 
човека говорят за различните степени на 
съзнанието. 

(3, с. 144)
28 август

Когато говоря за любовта между хора-
та, аз имам предвид следната идея: онзи, 
който ви обича, той всякога ще ви донесе 
нещо ново от Божественото съкровище. 
Който ви обича, той всякога ще ви доне-
се онова същественото, от което се нуж-
даете. И когато вие обичате някого, също 
така трябва да му донесете нещо ново от 
Божественото съкровище. Не е достатъч-
но само да му казвате, че го обичате. Не, 
вие ще му донесете нещо, от което той ще 
остане доволен. И тогава между вас ще 
се образува вътрешна връзка. Щом между 
двама души се образува вътрешна връзка, 
това показва – Бог присъства между тях. 
Бог е, Който образува вътрешната връзка 
между хората. 

(2, с. 176)
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29 август

Който носи тежестите на страданието, 
живее в обикновения огън; който носи 
тежестите на радостта, живее в свещения 
огън. Страданията показват, че горенето 
в пещта ви е непълно, затова се отделят 
дим и сажди. Спасението се състои в 
преобразуването на непълното горене 
в пълно. Щом горенето е пълно, вие 
влизате в свещения огън. 

(3, с. 94)

30 август

Обикновените работи лесно се забра-
вят, а необикновените, които произлизат 
от свещения огън, остават за вечни вре-
мена, те никога не се забравят. Забравиш 
ли нещо, не се мъчи да си го припомниш, 
то е обикновена мисъл. Благодари, че си 
я забравил. Ако губиш богатството, зна-
нието, силата си, ще знаеш, че си изгу-
бил нещо човешко, а не Божествено. Не 
съжалявай, че си изгубил човешкото, но 
се стреми да придобиеш Божественото 
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и да го запазиш. Разумният свят допуща 
загубването на човешките работи, за да 
оцените Божествените, които са вечни и 
безсмъртни. 

(3, с. 93)

31 август

Вие, ако гледате цялата история 
на човечеството, ще видите, че най-
великите хора в света много са страдали. 
Само погрешката е там, че когато дойдат 
страданията в света, човек трябва да ги 
оцени. Ако не оценяваме страданията, 
то е една загуба. Всяко благо, което се 
даде на човека и не го използва, то е една 
вреда. Ние, съвременните хора, страдаме 
от пренебрежението на ония блага, които 
Бог ни е дал. 

(2, с. 397)
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СЕПТЕМВРИ 2009

1 септември

Противоречията се дължат на вътре-
шен недоимък в човека. Следователно, 
щом имаш някакво противоречие в ума, 
сърцето или волята, ще знаеш, че свеще-
ният огън в тебе не се проявява правил-
но. Някакъв вътрешен недоимък в тебе 
загасва свещения огън на душата ти. 

(3, с. 95)

2 септември

Щом страдате, щом сте нещастни 
и смутени, ще знаете, че живеете в 
обикновения огън. Сами сте изгасили 
свещения огън и сами отново ще го 
запалите. Съвременните хора палят све-
щения огън само в светли дни на живота 
си и след това бързат да го изгасят. Защо? 
– Скъпо струвал. След всеки светъл ден 
те палят обикновения огън и сами си 
правят пакости... В края на краищата, 
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обикновеният огън излиза по-скъпо от 
свещения. 

(3, с. 90)

3 септември

Има два метода, по които нещата ста-
ват: по метода на Мойсея и по метода на 
Христа. Понякога човек прилага Мой-
сеевия закон и работите му се нареждат 
добре. Понякога той прилага Христовия 
закон, но работите му не се нареждат... 
Защо? Защото не знае кога и как да при-
ложи Христовия закон. Значи не е само 
в прилагането на законите, но и в разби-
рането им. 

(3, с. 48)

4 септември

Мойсей написа заповедите си на 
две плочи – на едната написа Божиите 
закони, дадени в положителна форма, на 
другата написа човешките закони. Той 
написа в положителна форма следните 
заповеди: „Да възлюбиш Господа Бога 
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твоего с всичкия си ум, с всичкото си 
сърце, с всичката си душа и с всичката 
си сила; да възлюбиш ближния си като 
себе си; да почиташ баща си и майка си.” 
Тези са най-хубавите заповеди, които 
трябва да се изпълняват. Те са вечни и се 
отнасят до всички времена и епохи, до 
всички хора. 

(3, с. 81)

5 септември

Каква е разликата между свещения и 
обикновения огън? Те се различават по 
уханието. Свещеният огън има приятна 
миризма, а обикновеният – неприятна. 
Благодарение на миризмата си те произ-
веждат два различни резултата. Каже ли 
някой, че страда, боледува, ще знае, че 
причината се крие в обикновения огън. 
Обикновеният, временният живот води 
към обикновения огън. Добрият, изправ-
ният живот води към свещения огън. 
Следователно страдащият, недоволният 
трябва да изправи мислите, чувствата и 
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постъпките си, за да възстанови свеще-
ния огън в себе си. 

(3, с. 90)

6 септември

Хубавото в Любовта е, че Любовта 
трябва да роди нещо. В Любовта се 
проявява Бог... Ако Той се прояви, това е 
за Неговата слава и за наша слава. Всеки, 
който е дал условие да се прояви Бог, ще 
получи безброй благости. Сега всичките 
хора ги е страх от Любовта. Неразбраната 
Любов прави пакости, разбраната Любов 
прави всичките блага в света. Аз ви 
проповядвам за онази разбрана Любов, 
висша Любов, която носи щастие със 
себе си в света. 

(2, с. 347)

7 септември

Христос казва: „Не се моля за све-
та, но за тези, които Ми даде, защото са 
Твои” (Йоан 17:9). Нека всеки каже в себе 
си: „Господи, моля се за това, което си ми 
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дал, защото е Твое.” Като пази Божестве-
ното в себе си и се моли за него, човек е 
готов да изпълни Божията воля и да ос-
вети Името Божие. 

(3, с. 176)

8 септември

Всеки трябва да изпълни Волята 
Божия, да освети Името Божие и да 
въдвори Царството Божие в душата си. 
В доброволното изпълнение на Волята 
Божия, на обещанието, които си дал, се 
заключава смисълът на живота. 

(3, с. 160)

9 септември

Оставете другите. Кажете: „От днес 
нататък аз искам Името Божие в мене да 
се освещава, Царството Божие и Неговата 
Правда в мене да царува; от днес искам 
Волята Божия да бъде в мене.” И вашият 
свят ще бъде оправен. 

(2, с. 418)
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10 септември

Мнозина слушат Христовото учение, 
малцина го приемат и прилагат. Всеки го 
възприема по специфичен начин... Да се 
приложи Христовото учение, това значи 
да се свърже човешката душа с Бога, да се 
почувства човек като Син Божий. Който 
има правилни отношения към Бога, 
никога не пита кой какъв е – християнин, 
мохамеданин или будист. Той познава 
кой е свързан с Бога и го разбира. 

(3, с. 189)

11 септември

Единственото нещо, което липсва на 
хората, е, че хората към себе си имат по-
голяма любов, отколкото към Господа. 
Христос казва: „Който люби баща си и 
майка си повече от Мене, не може да бъде 
Мой ученик.” Ако твоята любов към тебе 
е по-голяма, отколкото любовта към Бога, 
този човек не е за Мене, казва Христос. 
„Който люби баща си и майка си повече 
от Мене, не е за Мене достоен.” Значи 
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ще любиш баща си и майка си като Него. 
В християнството трябва да приложим 
Любовта на равенството. Не може да ви 
дам една норма как да обичате, но всеки 
от вас има една норма. 

(2, с. 577)

12 септември

Смъртта е един господар, който 
те държи в заблуждение. Казва: „Тебе 
никакъв Господ не ти трябва, ти си роден 
да слугуваш и да страдаш. Ти трябва да се 
подчиняваш.” А пък тогава, като умираш, 
Господ ти прошепва и казва: „Това е една 
лъжа.” Ти, като умираш, смъртта казва: 
„Свърши се твоята.” Господ казва, шепне 
ти: „Ти, като умреш, Аз пак ще направя 
нещо от тебе.” Този, Който казва, че ще 
направи нещо от тебе, Той е Бог. Този, 
Който при всичките моменти, и в най-
тъмната нощ, е с тебе, Той е Бог. 

(2, с. 430)
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13 септември

Докато Бог е с вас, вие не трябва да се 
съмнявате, не трябва да се страхувате. Той 
гледа благосклонно към всички хора. Това 
не подразбира, че Той одобрява техния 
неправилен живот, но не ги съди – оставя 
ги свободни да учат, да се развиват. Той 
има търпение да дочака онзи ден, когато 
те ще се пробудят и ще се обърнат към 
Него. Ето защо и вие, заради любовта си 
към Бога, трябва да бъдете благосклонни 
към всички хора, ако искате правилно да 
растете и да се развивате. 

(1, с. 142)

14 септември

Всеки може да познае Бога в душата 
си, вътре. Тялото е в душата, но душата е 
извън тялото. Вашата душа е едновремен-
но в тялото ви, в ума ви, в сърцето ви – тя 
прониква целия Космос. Същевременно 
тя е и извън Космоса. Душата представя 
великото, Божественото начало, за кое-
то се казва в Писанието, че Бог е напра-
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вил човека по образ и подобие Свое. Тя 
е великото в света, което не може да се 
описва. Душата е повече от всичко. Сле-
дователно това, което е повече от всичко, 
там живее Бог. За в бъдеще ние трябва да 
търсим Този, живия Бог, тази вечна раз-
умност. От Него извира Любовта. 

(2, с. 96)

15 септември

Днешният човек е само скица на 
бъдещия човек. Той не е дошъл още 
до онова високо съзнание, което ще 
придобие в бъдеще. Той не е дошъл 
още до онзи образ и подобие, за който 
се говори в „Битие”-то. Много време е 
нужно на човека, докато дойде до образа, 
който Бог носи в мисълта Си. 

(3, с. 10)

16 септември

Казвате: „Това е противоречие.” Едно 
трябва да знаете: красотата на живота се 
състои в противоречията. Те подтикват 
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ума към мисъл. Противоречия съществу-
ват и на Небето. Иначе как ще си обяс-
ните положението на Луцифер? Макар и 
на Небето, и той се натъкна на някакво 
противоречие, вследствие на което вле-
зе в стълкновение с великия порядък на 
живота. Богословите обясняват причи-
ната за това по един начин, окултистите 
– по друг начин. Обаче нито едните, нито 
другите са могли да се домогнат до исти-
ната. Причината за падането на Луцифер 
за вечни времена ще остане една от вели-
ките тайни. Никой досега не е обяснил и 
няма да обясни как и защо са произлезли 
злото и доброто. 

(1, с. 105)

17 септември

Кои са условията за поддържане на 
свещения огън? – Вярата, надеждата и 
Любовта. Кое още го поддържа? – Живо-
тът, знанието и свободата. Не може да се 
говори за Любовта, Мъдростта и Истина-
та, те са отвлечени понятия за човешкия 
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ум и сърце. Говорите ли за живота, зна-
нието и свободата, всички разбират тези 
понятия. За тях те са живи, разбрани кар-
тини. 

(3, с. 96)

18 септември

Когато казваме, че някои хора са ни 
приятни, това значи, че се оглеждаме 
в тях. В известно отношение ние си 
приличаме, затова са ни приятни. Хората 
се обичат, когато си приличат и дават 
нещо от себе си. Ако взимат само, те не 
се обичат. 

(3, с.
( 166)

19 септември

Любовта е единствената сила, която 
определя разстоянието между човешка-
та душа и Бога. Мнозина страдат, кога-
то остаряват, когато губят богатството 
си. Старостта и младостта, богатството и 
бедността са временни състояния. Следо-
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вателно страдайте, когато се отдалечава-
те от Бога, а не когато губите младостта 
и богатството си. 

(3, с. 174)

20 септември

Противоречията са необходими, за да 
изяснят известна истина. Както сенките 
са необходими в картините на художни-
ка, така противоречията са необходими 
за растенето на човека. Без сенки лицето 
на човека не може да изпъкне. Обаче ис-
тинският художник знае къде да поставя 
сенките и колко светли или тъмни да бъ-
дат. Ето защо радвайте се на противоре-
чията, които Провидението и разумната 
Природа ви създават. Друг е въпросът, 
ако противоречията ви идат от човек, 
който сам не разбира законите на живо-
та. В такъв случай вие трябва да бъдете 
разумни, да не се поддавате на ненужни 
страдания. 

(3, с. 44)
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21 септември

Човек вижда, че има нещо мистично 
в живота, и се стреми да го използва раз-
умно. Да схващаш мистичното в живота, 
това значи да възприемаш красивото и 
възвишеното в него и да го използваш. 

(3, с. 167)
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2008
СЕПТЕМВРИ

22 - 07.14 19.24
23 - 07.15 19.22
24 - 07.16 19.21
25 - 07.17 19.19
26 - 07.18 19.17
27 - 07.19 19.15
28 - 07.21 19.13
29 - 07.22 19.11
30 - 07.23 19.10

ОКТОМВРИ

01 - 07.24 19.08.
02 - 07.25 19.06.
03 - 07.26 19.05.
04 - 07.27 19.03
05 - 07.28 19.01
06 - 07.29 19.00
07 - 07.31 18.58
08 - 07.32 18.56
09 - 07.33 18.54

10 - 07.34 18.53
11 - 07.35 18.51
12 - 07.36 18.49
13 - 07.37 18.48
14 - 07.39 18.46
15 - 07.40 18.45
16 - 07.41 18.43
17 - 07.42 18.41
18 - 07.43 18.40
19 - 07.45 18.38
20 - 07.46 18.37
21 - 07.47 18.35
22 - 07.48 18.34
23 - 07.49 18.32
24 - 07.51 18.31
25 - 07.52 18.29
26 - 06.53 17.28
27 - 06.54 17.26
28 - 06.56 17.25
29 - 06.57 17.23
30 - 06.58 17.22
31 - 07.00 17.20

ИЗГРЕВИ И ЗАЛЕЗИ  
НА СЛЪНЦЕТО
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НОЕМВРИ

01 - 07.01 17.19
02 - 07.02 17.18
03 - 07.03 17.17
04 - 07.04 17.16
05 - 07.06. 17.15
06 - 07.07. 17.13
07 - 07.08. 17.12
08 - 07.09 17.11
09 - 07.11 17.10
10 - 07.12 17.09
11 - 07.13 17.08
12 - 07.14 17.07
13 - 07.16 17.06
14 - 07.17 17.05
15 - 07.18 17.04
16 - 07.19 17.03
17 - 07.21 17.02
18 - 07.22 17.01
19 - 07.23 17.01
20 - 07.24 17.00
21 - 07.26 16.59
22 - 07.27 16.59
23 - 07.28 16.58
24 - 07.29 16.57

25 - 07.30 16.57
26 - 07.32 16.56
27 - 07.33 16.56
28 - 07.34 16.55
29 - 07.35 16.55
30 - 07.36 16.54

ДЕКЕМВРИ

01 - 07.37 16.54
02 - 07.38 16.54
03 - 07.39 16.54
04 - 07.40 16.53
05 - 07.41 16.53
06 - 07.42 16.53
07 - 07.43 16.53
08 - 07.44 16.53
09 - 07.45 16.53
10 - 07.46 16.53
11 - 07.47 16.53
12 - 07.48 16.53
13 - 07.48 16.53
14 - 07.49 16.54
15 - 07.50 16.54
16 - 07.51 16.54
17 - 07.51 16.54
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18 - 07.52 16.55
19 - 07.53 16.55
20 - 07.53 16.56
21   - 07.54 16.56
22 - 07.54 16.57
23 - 07.55 16.57
24 - 07.55 16.58
25 - 07.55 16.58
26 - 07.56 16.59
27 - 07.56 17.00
28 - 07.56 17.00
29 - 07.57 17.01
30 - 07.57 17.02
31 - 07.57 17.03

2009
ЯНУАРИ

01 - 07.57 17.04
02 - 07.57 17.05
03 - 07.57 17.06
04 - 07.57 17.07
05 - 07.57 17.08
06 - 07.57 17.09
07 - 07.57 17.10

08 - 07.57 17.11
09 - 07.56 17.12
10 - 07.56 17.13
11 - 07.56 17.14
12 - 07.56 17.15
13 - 07.55 17.16
14 - 07.55 17.17
15 - 07.54 17.18
16 - 07.54 17.20
17   - 07.53 17.21
18 - 07.53 17.22
19 - 07.52 17.23
20 - 07.51 17.25
21 - 07.51 17.26
22 - 07.50 17.27
23 - 07.49 17.28
24 - 07.49 17.30
25 - 07.48 17.31
26 - 07.47 17.32
27 - 07.46 17.33
28 - 07.45 17.35
29 - 07.44 17.36
30 - 07.43 17.37
31 - 07.42 17.39
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ФЕВРУАРИ

01 - 07.41 17.40
02 - 07.40 17.41
03 - 07.39 17.43
04 - 07.38 17.44
05 - 07.37 17.45
06 - 07.35 17.47
07 - 07.34 17.48
08 - 07.33 17.49
09 - 07.32 17.51
10 - 07.31 17.52
11 - 07.29 17.53
12 - 07.28 17.55
13 - 07.27 17.56
14 - 07.25 17.57
15 - 07.24 17.58
16 - 07.22 18.00
17 - 07.21 18.01
18 - 07.20 18.02
19 - 07.18 18.04
20 - 07.17 18.05
21 - 07.15 18.06
22 - 07.14 18.07
23 - 07.12 18.09
24 - 07.10 18.10

25 - 07.09 18.11
26 - 07.07 18.13
27 - 07.06 18.14
28 - 07.04 18.15

МАРТ

01 - 07.03 18.16
02 - 07.01 18.17
03 - 06.59 18.19
04 - 06.58 18.20
05 - 06.56 18.21
06 - 06.54 18.22
07 - 06.53 18.24
08 - 06.51 18.25
09 - 06.49 18.26
10 - 06.48 18.27
11 - 06.46 18.28
12 - 06.44 18.30
13 - 06.42 18.31
14 - 06.41 18.32
15 - 06.39 18.33
16 - 06.37 18.34
17 - 06.35 18.35
18 - 06.34 18.37
19 - 06.32 18.38
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20 - 06.30 18.39
21 - 06.28 18.40
22 - 06.27 18.41
23 - 06.25 18.42
24 - 06.23 18.44
25 - 06.21 18.45
26 - 06.20 18.46
27 - 06.18 18.47
28 - 06.16 18.48
29 - 07.14 19.49
30 - 07.13 19.50
31 - 07.11 19.52

АПРИЛ

01 - 07.09 19.53
02 - 07.07 19.54
03 - 07.06 19.55
04 - 07.04 19.56
05 - 07.02 19.57
06 - 07.01 19.58
07 - 06.59 20.00
08 - 06.57 20.01
09 - 06.55 20.02
10 - 06.54 20.03
11 - 06.52 20.04

12 - 06.50 20.05
13 - 06.49 20.06
14 - 06.47 20.08
15 - 06.46 20.09
16 - 06.44 20.10
17 - 06.42 20.11
18 - 06.41 20.12
19 - 06.39 20.13
20 - 06.38 20.14
21 - 06.36 20.16
22 - 06.34 20.17
23 - 06.33 20.18
24 - 06.31 20.19
25 - 06.30 20.20
26 - 06.28 20.21
27 - 06.27 20.22
28 - 06.26 20.24
29 - 06.24 20.25
30 - 06.23 20.26

МАЙ

01 - 06.21 20.27
02 - 06.20 20.28
03 - 06.19 20.29
04 - 06.17 20.30
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05 - 06.16 20.31
06 - 06.15 20.33
07 - 06.14 20.34
08 - 06.12 20.35
09 - 06.11 20.36
10 - 06.10 20.37
11 - 06.09 20.38
12 - 06.08 20.39
13 - 06.07 20.40
14 - 06.06 20.41
15 - 06.04 20.42
16 - 06.03 20.43
17 - 06.02 20.44
18 - 06.02 20.45
19 - 06.01 20.46
20 - 06.00 20.47
21 - 05.59 20.48
22 - 05.58 20.49
23 - 05.57 20.50
24 - 05.56 20.51
25 - 05.56 20.52
26 - 05.55 20.53
27 - 05.54 20.54
28 - 05.54 20.55
29 - 05.53 20.56
30 - 05.53 20.56

31 -    05.52 20.57

ЮНИ

01 - 05.52 20.58
02 - 05.51 20.59
03 - 05.51 21.00
04 - 05.50 21.00
05 - 05.50 21.01
06 - 05.50 21.02
07 - 05.49 21.02
08 - 05.49 21.03
09 - 05.49 21.03
10 - 05.49 21.04
11 - 05.48 21.05
12 - 05.48 21.05
13 - 05.48 21.06
14 - 05.48 21.06
15 - 05.48 21.06
16 - 05.48 21.07
17 - 05.48 21.07
18 - 05.48 21.07
19 - 05.48 21.08
20 - 05.49 21.08
21 - 05.49 21.08
22 - 05.49 21.08
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23 - 05.49 21.09
24 - 05.50 21.09
25 - 05.50 21.09
26 - 05.50 21.09
27 - 05.51 21.09
28 - 05.51 21.09
29 - 05.52 21.09
30 - 05.52 21.09

ЮЛИ

01 - 05.53 21.08
02 - 05.53 21.08
03 - 05.54 21.08
04 - 05.54 21.08
05 - 05.55 21.08
06 - 05.55 21.07
07 - 05.56 21.07
08 - 05.57 21.06
09 - 05.58 21.06
10 - 05.58 21.06
11 - 05.59 21.05
12 - 06.00 21.05
13 - 06.01 21.04
14 - 06.01 21.03
15 - 06.02 21.03
16 - 06.03 21.02

17 - 06.04 21.01
18 - 06.05 21.01
19 - 06.06 21.00
20 - 06.07 20.59
21 - 06.07 20.58
22 - 06.08 20.57
23 - 06.09 20.56
24 - 06.10 20.56
25 - 06.11 20.55
26 - 06.12 20.54
27 - 06.13 20.53
28 - 06.14 20.52
29 - 06.15 20.50
30 - 06.16 20.49
31   - 06.17 20.48

АВГУСТ

01 - 06.18 20.47
02 - 06.19 20.46
03 - 06.20 20.45
04 - 06.21 20.43
05 - 06.23 20.42
06 - 06.24 20.41
07 - 06.25 20.40
08 - 06.26 20.38
09 - 06.27 20.37
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10 - 06.28 20.36
11 - 06.29 20.34
12 - 06.30 20.33
13 - 06.31 20.31
14 - 06.32 20.30
15 - 06.33 20.28
16 - 06.34 20.27
17 - 06.35 20.25
18 - 06.36 20.24
19 - 06.38 20.22
20 - 06.39 20.21
21 - 06.40 20.19
22 - 06.41 20.18
23 - 06.42 20.16
24 - 06.43 20.14
25 - 06.44 20.13
26 - 06.45 20.11
27 - 06.46 20.10
28 - 06.47 20.08
29 - 06.48 20.06
30 - 06.49 20.05
31 - 06.50 20.03

СЕПТЕМВРИ

01 - 06.51 20.01
02 - 06.53 19.59
03 - 06.54 19.58
04 - 06.55 19.56
05 - 06.56 19.54
06 - 06.57 19.53
07 - 06.58 19.51
08 - 06.59 19.49
09 - 07.00 19.47
10 - 07.01 19.46
11 - 07.02 19.44
12 - 07.03 19.42
13 - 07.04 19.40
14 - 07.05 19.38
15 - 07.06 19.37
16 - 07.07 19.35
17 - 07.09 19.33
18 - 07.10 19.31
19 - 07.11 19.30
20 - 07.12 19.28
21 - 07.13 19.26
22 - 07.14 19.24

Моментите са дадени за София по Източ-
но-европейско време с корекция за лятно граж
данско време.
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ВЛИзАНЕ НА СЛъНцЕТО В зОДИАКАЛНИТЕ 
зНАцИ

2008 ГОДИНА

Везни 22 Септември 18:48
Скорпион 23 Октомври 4:10
Стрелец 22 Ноември 0:45
Козирог 21 Декември 14:05

2009 ГОДИНА

Водолей 20 Януари 0:41
Риби 18 Февруари 14:47
Овен 20 Март 13:45
Телец 20 Април 1:45
Близнаци 21 Май 0:52
Рак 21 Юни 8:47
Лъв 22 Юли 19:37
Дева 23 Август 2:40
Везни 23 Септември 0:20

Моментите са дадени за София по Източ-
но-европейско време с корекция за лятно граж
данско време от 22.09. до 25.10.2008 и от 28.03. до 
22.09.2009 г. вкл.



ФАзИ НА ЛУНАТА

НОВОЛУНИЯ

2008 ГОДИНА

29.09. 6° 33´ Везни 11:13
29.10. 5° 54´ Скорпион 1:15
27.11. 5° 49´ Стрелец 18:56
27.12. 6° 08´ Козирог 14:23

2009 ГОДИНА

26.01. 6° 30´ Водолей 9:56
25.02. 6° 35´ Риби 3:38
26.03. 6° 08´ Овен 18:07
25.04. 5° 04´ Телец 6:24
24.05. 3° 28´ Близнаци 15:12
22.06. 1° 30´ Рак 22:36
22.07. 29° 27´ Рак 5:36*
20.08. 27° 32´ Лъв 13:03
18.09. 25° 59´ Дева 21:45
   



ПъЛНОЛУНИЯ

2008 ГОДИНА

14.10. 21° 51´ Овен 23:03

13.11. 21° 15´ Телец 8:18

12.12. 21° 02´ Близнаци 18:38

2009 ГОДИНА

11.01. 21° 02´ Рак 5:28

09.02. 21° 00´ Лъв 16:50

11.03. 20° 40´ Дева 4:49

09.04. 19° 53´ Везни 17:57

09.05. 18° 41´ Скорпион 7:03

07.06. 17° 07´ Стрелец 21:13

07.07. 15° 24´ Козирог 12:23

06.08. 13° 43´ Водолей 3:56

04.09. 12° 15´ Риби 19:04

Моментите са дадени за София по Източ-
но-европейско време с корекция за лятно граж
данско време от 22.09. до 25.10.2008 и от 28.03. до 

22.09.2009 г. вкл.
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ГЕОГРАФСКИ КООРДИНАТИ НА НЯКОИ ОТ 
ГОЛЕМИТЕ ГРАДОВЕ В БъЛГАРИЯ

Град с.ш. и. д. кор.
Айтос 42° 42’ 27° 15’ -16
Балчик 43° 24’ 28° 10’ -19
Благоевград 42° 01’ 23° 05’ +1
Бургас 42° 30’ 27° 29’ -17
Варна 43° 12’ 27° 55’ -18
В. Търново 43° 04’ 25° 39’ -9
Видин 44° 00’ 22° 50’ +2
Враца 43° 12’ 23° 33’ -1
Габрово 42° 52’ 25° 19’ -8
Димитровград 42° 03’ 25° 34’ -9
Добрич 43° 34’ 27° 51’ -18
Дупница 42° 27’ 23° 12’ 0
Елхово 42° 10’ 26° 34’ -13
Каварна 43° 25’ 28° 20’ -20
Карлово 42° 38’ 24° 49’ -6
Костенец 42° 17’ 23° 51’ -2
Кюстендил 42° 16’ 22° 40’ +3
Ловеч 43° 10’ 25° 10’ -7
Монтана 43° 25’ 23° 11’ 0
Нова Загора 42° 48’ 26° 01’ -11
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Нови Пазар 43° 20’ 27° 12’ -16
Пазарджик 42° 10’ 24° 20’ -4
Плевен 43° 25’ 24° 40’ -5
Пловдив 42° 10’ 24° 30’ -6
Разград 43° 31’ 26° 33’ -13
Русе 43° 50’ 25° 59’ -11
Сандански 42° 35’ 23° 16’ 0
Свиленград 41° 45’ 26° 14’ -12
Свищов 43° 36’ 25° 22’ -8
Силистра 44° 06’ 27° 17’ -16
Сливен 42° 40’ 26° 19’ -12
Смолян 41° 34’ 24° 42’ -6
София 42° 40’ 23° 18’ 0
Стара Загора 42° 25’ 25° 37’ -9
Тутракан 44° 02’ 26° 40’ -13
Търговище 43° 14’ 26° 37’ -13
Хасково 42° 00’ 25° 50’ -10
Чепеларе 41° 41’ 24° 41’ -6
Шабла 43° 32’ 28° 32’ -21
Шумен 43° 17’ 26° 55’ -14
Ямбол 42° 28’ 26° 30’ -13 
 



Издателство Бяло Братство
София 1113, кв. Изгрев

ул. „Ген. Щерю Атанасов“ №6
тел. (02) 963-43-13

www.BialoBratstvo.info

Цена 3.00 лв.
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